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KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Objekti

-T& krijojé njé kuadér rregullator pér t& realizuar funksionimin me eficencé dhe efikasitet té
personelit t& Ndérmarrjes s&¢ Shérbimeve Publike, Bashkia Korcé.

-T€ krijojé nj¢ kuadér t& ploté t& detyrave dhe ndarjeve t& tyre midis strukturave t& ndérmartjes,
n¢ funksion € realizimit t& funksioneve dhe objektivave publiké, zbatimit t& kompetenvcave té
ndérmartjes pér ¢do funksion, si dhe t& pércaktojé rregullat e bashképunimit ndérmjet
strukturave t€ ndryshme brenda Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike, Bashkia Korgé.

Neni 2
Pérbérja

-Struktura organike e Ndérmarrjes s¢ Shérbimeve Publike, Bashkia Kor¢é miratohet me Urdhér t&
Kryetarit t¢ Bashkis¢ dhe numri i pérgjithshém i personelit pércaktohet me vendim t& Késhillit
Bashkiak sipas ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”.

KREU II

ORGANIZIMI DHE FUNKSIONIMI I ADMINISTRATIJS Si NDERMARRJES Si
SHEERBIMEVE PUBLIKE

Neni 3
Organizimi i Ndérmarrjes s¢ Shérbimeve Publike

. Administrata ¢ Ndérmartjes s¢ Shérbimeve Publike, drejtohet nga Drejtori i Pérgjithshém i
Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike.

- Drejtori i Pérgjithshém asistohet né realizimin e detyrave dhe objektivave t& ndérmarrjes nga
Drejtori i Punéve Publike t& Qytetit, Drejtori i Punéve Publike pér Njésité Administrative dhe
Drejtori Ekonomik.

. Personeli i Ndérmarrjes s& Shérbimeve Publike nuk éshté pjesé e shérbimit civil dhe marrédhéniet
e punés me t& gjith personelin e Ndérmarrjes s¢ Shérbimeve Publike rregullohen nga dispozitat e
ligjit nr. 7961, daté¢ 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés s¢ Shqipérisé”, i ndryshuar dhe akte té
tjera nénligjore né zbatim té tij.

. Administrata e institucionit (¢ Ndérmarrjes s¢ Shérbimeve Publike &shté e organizuar né drejtori
dhe sektoré.

. Drejtorité jang njési bazé t& Strukturés Organizative t& Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike,
Bashkia Korgé dhe pérgjigjen pér pérmbushjen e detyrave t& njé ose disa elementé té fushave t&
caktuar, sipas funksioneve t& pércaktuara me ligj dhe akte nénligjore kurse sektorét pérgjigjen pér
aspekte t& veguara t& kétyre elementéve.

. Drejtorét e Drejtorive kontrollojné dhe jang pérgjegjés pér mbarévajtjen e drejtorive sipas
strukturés administrative t& miratuar.
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Neni 4
Funksionimi i Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike

Pér realizimin e shpejté, t& sakté dhe me kompetencé té funksioneve dhe objektivave té&
Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike t& gjitha strukturat e ndérmartjes bashkéveprojné dhe
bashképunojné me njératjetrén,

pasi ve né dijeni Drejtorin e Pérgjithshém te Ndérmarrjes merr masa efektive pér zgjidhjen e
problemit.

Punét publike né qytet dhe né njésité administrative organizohen dhe drejtohen nga Drejtori pér
Punét Publike t& Qytetit dhe Drejtori pér Punét Publike né Njésit¢ Administrative t& cilat sipas
direktivave t& Drejtorit t& Pérgjithshém ndjekin rregullisht kryerjen e detyrave t& sektoréve
pérkatés,

Drejtori i Punéve Publike t& Qytetit ndjek realizimin e detyrave té sektoréve si me poshté;

Sektori mekanik, transport dhe mirémbajtje.

Sektori i eventeve dhe dekoracioneve,

Sektori i ndrigimit.

Sektori i gjelbérimit.

Sektori sera dhe fidanishte.

Sektori i mirémbaijtjes s¢ rrugéve dhe trotuareve,

Drejtori i Punéve Publike t& Njésive Administrative ndjek realizimin e detyrave t& sektorgve si mé
poshté:

Sektori i ujitjes dhe kullimit
Sektori i rrugéve rurale
Sektorin e shérbimeve t& njésive admistrative

Pérgjegjésit e sektoréve organizojné dhe drejtojné punén né scktorét pérkatés. Ata iy japin
direktiva specifike brigadieréve t& tyre n¢ lidhje me ndarjen dhe planifikimin e pérditshem &
volumit t& punés q& duhet t& kryejné punonjésit e sektorit. Brigadierét mbikqyrin vazhdimisht
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Drejtori i Pérgjithshém i Ndérmartjes s¢ Shérbimeve Publike duke u diktuar nga nevojat e
vazhdueshme t& punés, organizon né ményré periodike mbledhje me Administratén, Drejtorét,
Pérgjegjésit e Sektoréve, Brigadierét dhe punonjésit duke evidentuar, brenda objektivave t&
ndérmartjes, t& gjitha problemet me réndés dhe né bashképunim me Drejtorét pérkatés drejton
punén pér zgjidhjen efektive t& problemeve.

KREU III
ETIKA DHE DISIPLINA

Neni 5
Etika dhe disiplina né puné

Punonjésit e Ndérmartjes sé Shérbimeve Publike kan¢ detyrimin t& respektojng, zbatojné dhe t&
veprojné né pérputhje me ligjet né fugi, Rregulloren e Brendshme & Ndérmarrjes s¢ Shérbimeve
Publike, si dhe me ¢do dispozite tjetér t& parashikuar né aktet e tiera me p&rmbajtje normative, qé
rregullojné veprimtaring e saj.

T€ zbatojné dhe t& pérmbushin me pérpikméri dhe brenda kohés s& parashikuar, urdhrat e titullarit
t¢ institucionit dhe t& eprorit, nga i cili kané varési, si dhe t& ndjekin udhézimet e tyre qé lidhen
me procesin e punés apo kryerjen sé detyrés.

Orari zyrtar i punés pér t& gjithe punonjésit e Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike pércaktohet né
kontratén individuale ose né kontratén kolektive t& punés n€ pérputhje me legjislacionin né fugi.
Koha e punés nuk duhet pérdoret pér asnj€ qéllim tjetér pérvegse né rastet kur pérdorimi i saj pér
qéllime t& tjera &shté i autorizuar né pérputhje me ligjet, progedurat dhe me rregullat né fugi.
Ndalohet né ményré kategorike shirytézimi i punés pér géllime pérfitimi vetjake.

Punonjési ka detyrimin t& mos kryejé veprime, brenda ose jashté kohés s& punés, té cilat cénojné
interesat e detyrés qé& ushtron punonjési né Institucion ose té tilla q€ pengojné pérmbushjen e saj.
Pérmbushja e detyrave nga ana e punonjésit t& institucionit dhuhet t& béhet ng ményré té
pérgjegjshme dhe t& rregullt duke mbrojtur né ¢do moment interesat e institucionit.

Punonjési ka detyrimin t& ndihmojé dhe t& bashképunonjé me punonjésit e tieré t& ndérmarrjes, né
pérputhje me praktikén e pérgjithshme dhe rregullat e institucionit.

Punonjési ka pér detyré t& mbrojé pasuring e institucionit.

NEg raste té konstatimit t& parregullsive né vendin e punés punonjési ka detyré té njoftojé
menjéheré eprorin e drejtpérdrejts .

Titullari, administrata dhe t& gjithe punonjésit e tjeré duhet t& respektojné rregullat e etikés,

N&é marrédhénie me & treté, té gjith€ punonjésit udhéhigen nga parimi i barazisé, ng kuptim qé
askush nuk duhet t& privilegjohet apo diskriminohet pér shkak te gjinisé, ngjyrés, gjuhés, origjinés
etnike apo shoqérore, ndérgjegjes e bindjeve personale, gjendjes ckonomike, sociale, et;.

T& gjithé népunésit detyrohen t& trajtojné né ményré t&é ndershme dhe (& paanshme me & gjithg
subjektet q& hyjné né marrdhénie pér shkak t& detyrave apo kompetencave t& tyre, duke zbatuar
me rigorozitet parimet e etikés né Administratén Publike.

Cdo punonjés éshté i detyruar t& shfrytézojé me intensitet kohén e punés, t€ krijoj& marrédhénie t&
rregullta me eprorét, vartésit dhe kolegét.

Cdo mungesé né detyré behet me leje, veg rasteve shéndetésore pér té cilat duhet t& behet njoftimi
telefonik tek pérgjegjési pérkatés i cili njofton menjéheré né ndérmarrje. Njoftimi shogérohet me
raportin mjekésor t& punonjésit, qé ditén e par€ t& mosparagitjes né puné.

Té gjithé Drejtorét dhe Pérgjegjésit e Sektoréve jané t€ detyruar t¢ hartojné planet vjetore dhe t’i
dorézojné prané Sektorit Administrativ brenda muajit janar t& ¢do viti,

Té€ gjithé népunésit jang t& detyruar t& raportojné tek Pérgjegjési i Sektorit dhe kéta te fundit tek
Drejtorét pérkatés, pér realizimin e detyrave funksionale apo t€ ngarkuara.
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Neni 6
Pérshtatshméria e masave
Masat Disiplinore duhet t& jepen né proporcion me shkeljen e kryer.
Neni 7

Shuarja e masave disiplinore

. Masat disiplinore mund t& shuhen, né qofté se brenda 6 muajve, nga dita e dhénies s& tyre nuk

€sht€ marré ndonjé mase tjetér disiplinore,
Deklarimi i shuarjes béhet kryesisht nga sektori administratiy.,

Neni 8
Procedimi disiplinor

Procedimi disiplinor duhet t& fillojé pa vonesé né meényre t& menjéhershme, me martjen dijeni pér
njé shkelje disiplinore.
Procedimi disiplinor fillon né kto raste:

Mé kérkesé t& shtetasve apo institucioneve jashté strukturave té institucionit ku bén pjesé
nepunési pér t& cilin pretendohet se ka kryer shkeljen.

Me kérkesé t& pérgjegjésit t& sektorit apo Drejtorit pérkatés.

Me rekomandim t& ¢do organi tjetér publik ose njésie me kompetenca kontrolli administrativ,
inspektimi financjar apo auditi, ose t& ¢do zyrtari tjetér me detyra kontrolli hierarkik mbi

punonjésin e Ndérmarrjes s¢ Shérbimeve Publike.
Neni 9
Procesverbali i shkjeles
Procesverbali né lidhje me shkeljen disiplinore t& pretenduar duhet té plotésojé kéto kushte:

T& jet¢ me shkrim;

T& identifikojé pun€marrésin, pér t& cilin pretendohet se ka kryer shkeljen disiplinore;

T€ pércaktojé veprimin konkret, q& pretendohet se pérbén shkelje disiplinore dhe rrethanat e
kryerjes sé tij.

Kérkesat anonime nuk pranohen pér shqyrtim.

Neni 10
Veprimet paraprake

Procesvarbali i mbajtur né rastin e konstatimit t& njg shkeljeje disiplinore depozitohet ng
institucion dhe i dérgohet Drejtorit t& Pérgjithshém.

Drejtori i Pérgjithshém, né rastet kur vihet né dijeni & njé pretendimi pér shkelje disilinore ¢
vleréson paraprakisht até,
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Nése informacioni i marré nuk rezulton t& keté elements g€ mund t& klasifikohen si shkelje
disiplinore, Drejtori i Pérgjithshém vendos t& mos filloj& ecuriné disiplinore.

Né rast se informacioni i marré rezulton t& ketd elements ¢ klasifikuar si shkelje disiplinore,
Drejtori i Pérgjithshém pasi ¢ ka vlerésuar natyrén e shkeljes merr masat disiplinore sipas
pércaktimeve t& kontratés individuale t& punés.

KREU IV

DETYRAT DHE KOMPETENCAT E PERSONELIT T NDERMARRJES Sii
SHERBIMEVE PUBLIKE

DREJTORI I PERGJITHSHEM I NDERMARRJES

Drejtori pérfagéson ndérmarrjen si person juridik. Ai éshté titullari egzekutiv drejtues, organizues
dhe kontrollues i gjithé aktivitetit t& ndérmarrjes. Eshté né varési direkte té Kryetarit t& Bashkisé.
Emérimi dhe shkarkimi i Drejtorit t& Ndérmarrjes béhet me urdhér té Kryetarit t& Bashkisé.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Drejtori ka t& drejté t& propozojé personelin e larté dhe t& ulét & ndérmarrjes.

Organizon dhe drejton mbledhjet e ndérmarrjes, né bazé t& njé tematike t& caktuar. Mbledhjet e
behen né vartési t& problematikés sa heré e kérkojné interesat e punés.

Ka lidhje dhe vartési t& drejtpérdrejté me Kryetarin e Bashkisé. Organizon , drejton dhe analizon
t€ gjithé problemet teknike dhe ekonomiko — financiare t& ndérmarrjes.

Drejtori €shté pérgjegjés dhe i raporton Kryetarit t& Bashkisé pér zbatimin e sistemeve té
menaxhimit financiar dhe kontrollit ng ndérmarrje, strukturat, programet, veprimtarité dhe
proceset q¢ menaxhohen prej tij, né pérputhje me parimet e ligjshmérisé, & menaxhimit te
shéndoshé financiar dhe té transparencés.

Drejtori i propozon Kryetarit té Bashkisé akte t& brendshme administrative, monitoron dhe
pérditéson sistemet pér menaxhimin financiar dhe kontrollin e ndérmarrjes, brenda kuadrit
rregullator t& Ministrisé sé Financave, si dhe merr masa pér pérmirésimin e sistemeve, né vijim t&
rekomandimeve t& auditimit t¢ brendshém, auditimit t& jashtém dhe t& vlerésimeve e t& analizave
t€ tjera.

Organizon kontrolle veté dhe me grupe pune pér aktivitetin e shérbimeve dhe mirémbajtjes dhe
merr vendimet pérkatese pér pérmirésimin e gjendjes.

Ndjek realizimin e treguesve t& efigensés sé ndérmarrjes.

I propozon Kryetarit t& Bashkis¢ largimin nga puna, té punonjésve pér shkelje t& dispozitave t&
Kodit t&¢ Punés dhe kontratés kolektive ose individuale si dhe rregullores sé brendshme té
ndérmarrjes dhe legjislacionit né fuqi, duke ndjekur dhe respektuar rast pas rasti, procedurat
ligjore t& parashikuara né Kodin e Punés.

Neénshkruan t€ gjitha aktet ligjore q& angazhojné ndérmarrjen ndaj subjekteve dhe personave t&
tjeré juridiké.

Njihet me aktet ligjore dhe nénligjore q& lidhen me detyrén e tij si dhe organizon punén pér
njohjen me kéto akte t& t& gjithé stafit t& tij dhe kontrollon zbatimin e tyre.

Drejton punén per detajimin e projekt-buxhetit ekonomiko — financiar,miratuar nga Késhilli i
Bashkis¢ pér ¢do sektor , harton programin e zbatimit t& buxhetit né t& gjithe zérat e tij,
kontrollon punén dhe pérgjigjet pér plotésimin ritmikisht t& shpenzimit t& buxhetit né t& gjithé
zérat, kontrollon zbatimin e buxhetit ne fushén e investimeve , pezullon punimet né rastet kur
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vérehen shkelje t& projektit t& zbatimit apo preventivit pérfundimtar, organizon dhe kontrollon
zbatimin e planit financjar PEr pérdorimin me efektivitet dhe efigense t& mjeteve monetare e
materiale, merr magg q€ t&€ mos krijohen mallra stoge dhe me qarkullim te ngadaleshém, ndjek
dhe organizon kontrolljn € zbatimit t§ detyrave PEr mbrojtjen e pronés dhe mireadministrimin e
saj, miraton kontrollin e brendshém te ndérmartjes,

Drejtori kérkon nhga stafi drejtues tekniko — organizativ dhe nga pjesa tjetér e personelit zbatimin
me korrektési t& disiplings né pung konform rregullores sz institucionit si dhe respektimin dhe
zbatimin e ligjeve ne fugi.

Drejtori organizon punén pér shqyrtimin dhe zgjidhjen né kohs g kérkesave dhe ankesave té
punonjésve né vartes;.

Pérfaqéson instutucionin bara organeve shtetérore, ndérmarrjeve dhe institucioneve & tjera.
Miraton urdhér- shdémtimet PE€r punonjésit q€ démtojné pasuring e institucionit, shkelin
disiplinén financiare, mbéshtetyr ne kompetencat e tij né pérputhje me dispozitat ligjore ne fugj.
Nxjerr urdhéra dhe udhézime me karakter t& brendshém pér institucionin,

dhe dispozitat e kontratsg individuale t& punés,

Ka t& drejte te transferojé brendg Institucionit, punonjésit e eméruar nga Kryetari i Bashkisg, ng
pérputhje me strukturén organike t& miratuar.

DREJTORI I PUNEVE PUBLIKE T QYTETIT
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Raporton periodikisht prané Drejtorit t& Pérgjithshém pér ¢do problem dhe njé hers né muaj
raporton me shkrim.,

karburantit, léndés djegése, t& grafikut t& riparimit t& mjeteve t& transportit dhe merr masa pér té
béré kérkesa t& sakta pér bazén materiale,

Léshon urdhér-dorézime PEr magazinén, pér artikujt pjesé ndérrimi pér automjetet, elektrike,

kérkesat e sektoréve.

N& bashképunim me sektorin e prokurimeve ndjek zbatimin e Kontratave né sasi, cmim, cilési,
asortiment duke siguruar materialet e nevojshme pér to.

DREJTORI I PUNEVE PUBLIKE N NJESITE ADMINISTRATIVE

Emérimi dhe shkarkimi i tij beéhet me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé me propozim te Drejtorit t&
Pérgjithshém té& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésiti:

Organizon dhe drejton punén pér hartimin e projekt buxhetit vjetor. Ndjek dhe kontrollon sektorét
dhe hallkat e tjera q& ka né vartési pér hartimin dhe paragitjen e projekt buxhetit si dhe pérgjigjet
pér plotésimin ritmik t& z&rave (& buxhetit,

Népérmjet specialistéve pérkatés organizon dhe drejton kontrollin e realizimit t& detyrave sipas
grafikéve te hartuar pér t& gjithé personelin e drejtorisé sé tij.

Cdo dité né orén 14:00 organizon takim si pér punét publike t& Njésive Administrative ashtu
edhe pér ecuring e punéve né pastrimin e kanaleve yjitése dhe kulluese. N& kéto takime
specialistét pérkatés raportojné pér realizimin e grafikut, problemet e dala dhe planifikimin e
punés pér ditén tjetér.

Ndjek realizimin e investimeve népérmjet pérgjegjésit t& kullim-ujitjes dhe dy teknikét perkates
duke hartuar raportet t& vazhdueshme per situatén e tyre problemet qe dalin dhe realizimin ng
koh t& projekteve sipas specifikimeve teknike.

Pérgjigjet pér zbatimin e rregullave t& sigurimit teknik dhe mbrojtjes kundra zjarrit si dhe ndjek
vazhdimisht instruktimin e punonjésve nga personat pérgjegjés t& drejtorise qé€ mbulon,

Ndjek shfrytézimin e mjeteve pér pastrimin e njésive administrative. Merr masa per rregullimin e

Népérmjet specialistéve pérkatés ne njésité administrative ndjek kryerjen e shérbimeve ng njésité
administrative sipas detyrave funksionale t€ ndérmarrjes duke mbajtur na gatishméri t& gjithé
punonjésit me gé&llim ndérhyrjen né kohg pér zgjidhjen e problemeve.

Léshon urdhér-dorézime pér magazinén, pér materialet e ndryshme,duke marré parasysh kérkesat
e sektoréve,

Raporton njéheré né javé verbalisht dhe njéheré né muaj me shkrim tek drejtori i ndérmartjes pér
& gjitha problemet dhe pérgjegjesité né rastet ¢ mosrealizimit (& detyrave sipas sektoréve
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pérkats, duke propozuar dhe masa ndéshkimore pér thyerje t& rregullave t& sanksionuara né
kontratén e punés.

Bashk&punon me drejtoriné ekonomike si dhe me drejtoring e punéve publike té qytetit dhe me
sektorin mekanik pér t& béré t&¢ mundur realizimin e ndihmés dhe bashké&punimit reciprok.

DREJTORIA EKONOMIKE

Drejtoria ekonomike pérbéhet nga:

1. Sektori ekonomik
2. Sektori i financés.

Secili sektor ka njé pérgjegjés qé organizon punén brenda sektorit sipas udhézimeve dhe detyrave
té deleguara nga Drejtori Ekonomik ¢do fillim viti dhe siguron mbarévajtjen e pérditshme t&
punés q€ kryhet nga specialistét pérkatés. Raporton menjéheré tek Drejtori Ekonomik pér
problematikat e sektorit me qéllim zgjidhjen sa mé shpejt t& situatés dhe evitimin e vonesave dhe
pengesave t& paarsyeshme. Drejtoria Ekonomike drejtohet nga Drejtori Ekonomik.

Drejtoria Ekonomike &shté pérgjegjése pér financat dhe ndjekjen e procedurave té prokurimeve té
Ndérmarrjes s¢ Shébimeve Publike duke respektuar rregullat e barazisé, eficiencés, efektivitetit,
ekonomicitetit, transparencés.

Proceset kryesore t€ punés né drejtoriné ekonomike jang:

- Hartimi dhe zbatimi i buxhetit pér ndérmarrjen

- Pérgatitja e urdhér-shpenzimit, kontabilizimi i faturave dhe urdhér-shpenzimeve;

- Ndjekja e té ardhurave;

- Veprimet me arkén;

- Dérgimi i dokumenteve né thesar;,

- Raportimi mujor mbi t& ardhurat dhe shpenzimet;

- Pérgatitja e pasqyrave financiare vjetore.

- Kryerja e procedurave t& prokurimit publik prang ndérmartjes né pérputhje me legjislacionin né
fushén e prokurimeve publike.

DETYRAT DHE KOMPETENCAT E DREJTORISKE EKONOMIKE

. Mban pérgjegjési pér veprimet ekonomiko-financiare dhe pérgjigjet pér pérdorimin e fondeve

buxhetore sipas planit t¢ miratuar dhe destinacionit pérkatés si dhe pér zbatimin e ligjeve pér
levizjet dhe qarkullimin e vlerave monetare né t& gjithé hallkat e ndérmarrjes.

Rakordon me Degén e Thesarit mbi buxhetin e véng né dispozicion dhe ndjek veprimet e
likuidimeve me bankat.Ndjek zbatimin dhe pérdorimin e t& ardhurave dytésore sipas dispozitave
ne fugi.



10.

11.

Jep informacion ng ¢do 2 javé prang drejtorit mbi shpenzimet ¢ evidentuara si dhe harton
situacionin mujor duke propozuar detyrat pér t¢ ardhmen dhe nése konstatohen mangési ose
shkelje propozon masa konkrete PEr personat pérgjegjés.

Nxjerr bilancet 4 — mujore pér efekt analize brenda drejtorisé dhe pérgatit me cilssi bilancin
vjetor sipas ligjit mbi kontabilitetin dhe e miraton tek eksperti kontabel i caktuar pér kété qéllim.
Analizon e nxjerr konkluzione mbj té,dhe detyrimisht informon institucionet nga varet lidhur
bilancin vjetor.

Kryen analiza ekonomiko financiare periodike pér ¢do 4 —mujor dhe merr masa pér zbatimin e
detyrave t& caktuara, kontrollon pérgatitien e dokumentacionit q€ pérmban lévizjen e vlerave
materiale e monetare né té gjithé hallkat sipas vendimeve ng fugi.

Pérpunon t& dhénat q& kang t& bé&jné me koston.

Organizon dhe drejton né ményré tematike duke u mbeshtetur ng ligiet ne fugi inventaret e
mjeteve themelore, t& inventarit t& imét,magazinave etj,

Organizon punén dhe zbaton ligjiin mbi kontabilitetin per azhornimin e llogarive analitike e
sintetike dhe regjistrimin e tyre né dokumentat pérkatése.

Bashképunon me degén teknike pér evidentimin dhe ménjanimin e mallrave stoge dhe ato me
qarkullim t& ngadalesh&m. Kryen studime dhe propozon shifta pér pérmirésimin e treguesve té
projekt buxhetit t& ardhshem.

DREJTORI EKONOMIK

Drejtori i Drejtorisé Ekonomike &shté drejtuesi i strukturés pérgjegjése pér financat dhe
prokurimet e ndérmarrjes, né vargsj & drejtpérdrejté t& Drejtorit t& Pérgjithshém te Ndérmarrjes
dhe pérgjigjet para tij pér realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive. Emérimi dhe shkarkimi i tij
béhet nga Kryetari i Bashkisé me propozim te Drejtorit t& Pérgjithshém te Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésiti:

Organizimin e punés brenda drejtorisé dhe ndarjen e detyrave ¢do fillim viti pér secilin nga
sektorét e drejtorisé.

Pérgatitjen e dokumentit pérfundimtar t& buxhetit dhe bashkérendimin e punés gjaté procesit (&
pérgatitjes s& buxhetit t& ndérmarrjes dhe paraqitja pér miratim ne Késhillin e Bashkiseg,

Pérgatitja e materialeve t& ndryshme qé kané lidhje me Drejtoring Ekonomike dhe paraqitja prang
Késhillit Bashkiak.

Dokumentimin, ruajtjen dhe arkivimin e t€ gjitha dokumentave dhe transaksioneve financiare ng
pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe udhézimin mbi ruajtien e t& dhénave financiare, si dhe
garantimin e gjurmés sé auditimit pér t& gjitha proceset qé ndodhin ng ndérmarrje;

Ndjekjen dhe zbatimin e marrédhenive me buxhetin dhe bankén si dhe pérdorimin e t& ardhurave
dytésore.

Garantimin para miratimit t& shkresave/urdhrave me karakter financiar, lidhur me ligjshméring,
rregullshméring dhe respektimin e parimeve t& ekonomicitetit, efigencés dhe efektivitetit:

E

Pranimin ose jo t& dokumentacionit, bazuar né kontrollet pas faktit, n& pérputhje me kérkesat e
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Respektimin e parimeve t& ligishmerisg, menaxhimit t& shéndoshé financiar dhe transparencés sé
fondeve publike né pérputhje me ligjin pér menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH.

Kryen kontroll paraprak t& perputhshmerise se operacioneve ekonomike me planin financiar té
njésis€, me qéllim garantimin e pérdorimit eficient, efektiv dhe me kursim t& fondeve publike.
Kontrollon zbatimin drejt t& ¢mimeve ng marrédhénie me t& tretét né bazé & kontratave te lidhura.
Organizon punén mbi pérdorimin e fondeve buxhetore duke zbatuar aktet ligjore dhe nénligjore
ne fuqi “Mbi Prokurimet Publike”,

. Bashképunon me degét e tiera pér ménjanimin e mallrave stoge dhe me qarkullim t&

ngadaleshém. Kryen studime dhe propozon shifra pér pérmirésimin e treguesve té projekt buxhetit
t& vitit t& ardhshém.

Organizon punén pér kontabilizimin e ploté, t& sakté dhe né kohé t& t& gjitha transaksioneve,
azhornimin e llogarive analitike dhe sintetike, regjistrimin e tyre n€ ditar deri né nxjerrjen e
bilanceve periodike 4 mujore dhe vietore si dhe pérgatitjen e pasqyrave financiare t& ndérmarrjes,
né€ pérputhje me rregullat e miratuara nga Ministria e Financave. Pasqyron ¢do muaj veprimet
pérfundimtare nga ditarét né librin e madh, Kryen dhe kryen veprimet e kontabilitetit n& ditarin e
bankés. Sistemi i kompjuterizuar i thesarit mund té pérdoret pér kontabilizimin dhe raportimin e
transaksioneve financiare té ndérmartjes, bazuar né kriteret e vendosura nga Ministria e
Financave.

Kryen mbikéqyrjen dhe menaxhimin efektiv t¢ punonjésve né varési funksionale t& tij dhe ruajtjen
e nivelit t& tyre profesional duke ushtruar kontrolle t€ vazhdueshme né reparte t& ndryshme dhe
informon dhe 1€ detyra me shkrim pér ¢do konstatim,

Ndjek dhe raporton mbi realizimin e shpenzimeve sipas artikujve duke e shoqéruar situacionin me
informacion mbi problemet e dala.

Ndjek né vazhdimési pérmbushjen e detyrimeve kontraktore nga subjektet fituese t& tenderit duke
marr€ masa parandaluese dhe raporton tek drejtori né rastet kur véren q¢ nuk jané respektuar
specifikimet teknike pér t& gjitha mallrat apo punét objekt i prokurimit,

I propozon drejtorit pezullimin e punimeve apo kthimin e mallrave ng rastet kur nuk jang
respektuar kontratat dhe specifikimet teknike sj dhe i propozon drejtorit nisjen e procedurave
ligjore pér largimin nga e drejta e pjesémarrjes né procedurat e prokurimit, subjekteve fitues t&
cilét nuk respektojné detyrimet kontraktore.

Kérkon nga drejtuesit e sektoréve dhe drejtorét pérkatés (Drejtori i Punéve Publike t€ Qytetit dhe
Drejtori i Pungve Publike ng Njésits Administrative) pérmbushjen né kohg t& nevojave pér
materiale pér t& gjithé sektorét e Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike,

Kontrollon realizimin e detyrave né zyrat e drejtorisé eckonomike si dhe né t& gjitha zyrat e
administratés s&¢ ndérmarrjes pér problemet qe kané t& b&iné me realizimin e buxhetit dhe i
propozon drejtorit t& ndérmarrjes marrjen e masave pér ruajtjen dhe mbrojtjen e aktiveve dhe t&
dokumentacionit té ndérmarrjes kundrejt humbjeve, vjedhjeve, keqpérdorimit dhe pérdorimit t&
paautorizuar me qéllim parandalimin e démtimit t& vierave materiale dhe monetare dhe vénien
para pérgjegjésisé sé personave pérgjegjés.

Mban marrédhénie me specialistin e shpenzimeve dhe specialistin e t& ardhurave t& Degés sé
Thesarit pér procedurat e prokurimit, sipas akteve ligjore e nénligjore né fuqi.

N¢ zbatim & ligjit “Pér administrimin, ruajtjen, dokumentimin dhe qarkullimin e vlerave
materiale e monetare”, kryetari i degés léshon urdhér-dorézimin pér daljen nga magazina t&
vlerave materiale.

Garantimin mbledhjen e t& gjitha borxheve t& paarkétuara dhe, né rastet kur nuk éshté i mundur te
mblidhet ky borxh, duhet t& ket¢ dokumentacion t& ploté pér t& vértetuar q& kryen t& gjitha
pérpjekjet pér mbledhjen e tij, me pérjashtim té& rasteve kur pérgjegjésia rregullohet me ligje t&
veganta;
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Garanton qé t& gjithe kreditorét t& paguhen né kohé dhe né rastet kur kreditorét nuk jang paguar
apo n¢ rast ankesash pér mospages€ nga kreditorét, Drejtori Ekonomik duhet t'ia shpjegojé
rrethanat népunésit autorizues.

Né bashképunim me dispegerin e ndérmartjes kontrollon normativat e konsumit te karburantit dhe
harton evidencén mujore t& tij, fletét e qarkullimit mujor t€ mjeteve t&¢ Ndérmarrjes, sipas fletéve
t€ garkullimit ditor t& konsumit t& pérditshém t& plotésuara nga drejtuesit e mjeteve,

Delegimi i detyrave

Drejtori i Drejtorisé Ekonomike ka t& drejtén té delegojé disa nga t& drejtat dhe detyrat e tij tek
vartésit funksionalé, duke specifikuar kérkesat pér raportimin pér realizimin e detyrave té
deleguara.

Delegimi i t& drejtave dhe i detyrave nuk cenon té& drejtat e Drejtorit Ekonomik dhe nuk e
shkarkon até nga pérgjegjésia administrative pér realizimin e objektivave, kontrollin e risgeve
pérkatése apo pér pérzgjedhjen e vartésit, tek i cili delegohen t& drejtat dhe detyrat. Delegimi
kryhet n& pérputhje me rregullat e parashikuara né Kodin e Procedurave Administrative.

Drejtori Ekonomik mund té delegojné detyrat te vartésit e tij n€ linjé me detyrat q€ mund té
delegohen mbéshtetur né ligjin nr, 10296, daté 8.7.2010, "Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin", i ndryshuar (neni nr. 15), pér sa kohé qé ky delegim &shté i qart€¢ né nivelin e
kompetencés, periudhés kohore dhe nivelin maksimal t& shpenzimit (udh&zimi "Mbi procedurat
standarde t& zbatimit té¢ buxhetit", nr. 2, date 6.2.2012, neni 49), qé€ &shté réné dakord sipas
modelit t& delegimit t& detyrave. Pér mé tepér, ekziston njé linjé e qarté raportimi né lidhje me
pérmbushjen e detyrave t& deleguara (ligji nr. 10296, daté 8.7.2015 "Pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin", i ndryshuar, neni 15).

Drejtori i Drejtorisé Ekonomike nuk ka té drejté delegimi t&¢ detyrave dhe pérgjegjésive té
parashikuara né nenin 12/4 ¢ ligjitnr. 10296, daté 08.07.2010, t& ndryshuar.

Menaxhimi i riskut

Né¢ lidhje me menaxhimin e riskut, Drejtori i Drejtorisé Ekonomike duhet t& pérgatisé njé
strategji q&€ mbulon identifikimin, vlerésimin dhe kontrollin mbi ngjarjet ose situatat ¢ mundshme
q€ mund t€ kené njé efekt negativ né arritjen e objektivave t& njésisg publike. Eshté e nevojshme
pér kété proces, identifikimi i risqeve; vlerdsimit & risqeve; adresimi risqeve; monitorimi i
procesit t& menaxhimit t§ riskut dhe hartimi dhe pérditésimi i rregullt i strategjisé sé riskut.

Drejtori Ekonomik ka pérgjegjési pér menaxhimin e riskut (€ strukturés qé ai drejton. Né zbatim
t€ nenit 10 t& ligjit t&¢ MFK-sé, i ndryshuar, Drejtori Ekonomik duhet t& ngarkojé njé punonjés nga
struktura e vet pér kryerjen e detyrés sé koordinatorit t& deleguar pér menaxhimit financiar dhe

Disa nga detyrat e koordinatorit t& deleguar pér menaxhimin financiar dhe kontrollin e
menaxhimin e riskut jané pércaktuar tek ligji nr. 10296 i datés 08.07.2010 “Pér menaxhimin
finaciar dhe kontrollin”,
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Drejtori Ekonomik &shte pérgjegjés pér pérmbushjen e objektivave qé lidhen me riskun.
Gjithashtu, Drejtori Ekonomik né bashképunim me drejtuesit brenda Ndérmarrjes duhet t& rendisé
né ményré hierarkike Ilojet e ndryshme t& riskut dhe mbi kété bazé t& pércaktojné se deri ng ¢faré
niveli duhet t& ndértohet regjistri i riskut. Drejtori Ekonomik &shté pérgjegjés pér menaxhimin e
riskut né rolin e koordinatorit t& riskut.

Drejtori Ekonomik, né bashképunim me drejtuesit brenda ndérmarrjes bazuar né objektivat,
pércakton situatat riskmbajtése t& renditura paraprakisht né ményré hierarkike. Kjo mundéson
pasqyrimin e kétyre situatave né regjistrin e riskut. Regjistri i riskut duhet t& pérditésohet
periodikisht.

Informacioni dhe komunikimi

Drejtori Ekonomik duhet t& mbajé kontakte me Drejtoring e Financés s¢ Bashkisé Korgé pér té
garantuar njé shkémbim informacioni té dyanshém. Pér kété nevojiten, p.sh., takime t& rregullta
tremujore ose t&€ vendosen kontakte & rregullta me telefon. Drejtori i Pérgjithshém i Ndérmarrjes
s¢ Shérbimeve Publike duhet t& informohet per t€ gjitha veprimet ¢ ndérmarra pér vendosjen e
kétyre kontakteve.

SEKTORI I FINANCI'S

Sektori i Financés kryen detyrat si sektor prané Drejtoris¢ Ekonomike dhe pérgjigjet pér
realizimin e objektivave dhe detyrave prané Drejtorit Ekonomik.

Sektori i Financés pérbshet nga:

1. Pérgjegjés i Sektorit t& Financés

2. Specialisté

3. Specialist i mesém

4. Magazinier

5. Evidencier

Proceset kryesore té punés né Sektorin e Financés jané si mé poshte:
Procesi i kontabilizimit t& faturave dhe urdhér-shpenzimeve

- Marrja e faturave, e cila ka ardhur bashké me dokumentacionin e ekzekutimit;

- Shlyerja e faturés, qé ndodh né momentin q¢€ béhet urdhér-shpenzim;

- T¢ gjitha regjistrimet e muajit, hidhen né Alpha dhe del njé raport mujor pér té ardhurat dhe
shpenzimet, gjé e cila béhet gjaté gjithé vitit.

Ky proces duhet t& pérfundojé brenda datés 28 shkurt t& vitit pasardhés, deri né dorézimin e
bilancit. Pérgatitja e bilancit kontabél

- N& fund t€ vitit, fillon pérgatitja e mbylljes sé& bilancit, Llogariten kapitalizimet e investimeve,

¢faré jan€ detyrimet q& ngelen pér vitin pasardhés . Pércaktohen t& ardhurat qé do t& ruhe n pér
vitin tjetér, si dhe mbyllja e magazings, pér té arritur né mbylljen e bilancit;
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- Dorézimi i bilancit. Ndjekja e t& ardhurave,

- Pér ¢do vler t& derdhur nga pjesémarrésit, t& cilét nuk jané shpallur fitues, pas plotésimit t&
dokumenteve nga ana e Drejtoria e Drejtimit t¢ Prongs Publike dhe paraqitjes né Drejtoriné
Financave, specialistja kryen procedurat e pérdorimit té t& ardhurave (kthim vlere);

- Verifikon dhe konfirmon nga Drejtoria e Thesarit Tirané arkétimin e shumés;

- Harton shkresén pér pérdorimin e t& ardhurave, bazuar né dokumentacionin pérkatés dhe i
dérgon pér konfirmim te népunési zbatues dhe mé pas te népunési i paré autorizues;

- Pas konfirmimit t& mésipérm, harton kérkess pér "mritjen e autorizimit buxhetor kundrejt t&
ardhurave jobuxhetore t& derdhura" dhe konfirmohet né degén e thesarit pérkatése;

- Pas kétij plotésimi, kryen shpenzimet pérkatése. Veprimet me arkén né leké, euro dhe dollaré.

- Kryhen veprimet pér shérbimet me jashté dhe mbylljen e veprimeve t& paradhénies né valutg,
pér ¢do punonjés qé kryen shérbime jashté shtetit, kundrejt dokumenteve Justifikues (faturé hoteli,
taksie, figuracion etj.);

- Kontrollohet gjithé dokumentacioni Justifikues t& veprimeve me arkén, né lek, euro dhe dollar.

Kontabilizimi

- Kontabilizon veprimet e arkés (arkétime dhe pagesa), né leké dhe valuté, ng pérputhje me
rregullat e kontabilitetit publik.

Pérgatitja e dokumenteve

- Pérgatitja e situacionit t& shpenzimeve mujore né valuté.

- Pérgatitja e evidencés sé shpenzimeve jotregtare né valuté.

Prerja e faturés s¢ urdhér-shpenzimit dhe hedhja e saj né sistem.

- Pasi miratohet, buxheti &shté efektiv dhe fillon pérdorimi i tij, né bazé t& ligjit nr. 9936, daté
26.6.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé" dhe ligjit nr. 10296,
daté 8.7.2010, "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”. Pér ¢do lloj shpenzimi qé kryhen
ministria, me njé proceduré prokurimi (me tendera ose me shuma t& vogla), pritet fatura, e cila
hidhet nga institucioni né sistemi pér t'u bashkérenduar me kontratén (gj€ e cila béhet nga
specialisti tjetér).

Pérgatitja e urdhérshpenzimit.

- Prerja e urdhér-shpenzimit (me daté dhe numér kuponi), mbi bazén e dokumentacionit t&
rregullt. Né kété urdhérshpenzim pércaktohet grupi, programi, llogaria ekonomike, shuma,

pérshkrimi i shérbimit dhe dokumentet justifikues t& domosdoshém.

Dérgimi i dokumenteve né thesar.
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- Kéto dokumente ¢ohen né thesar pér t'u nénshkruar, ku thesari ¢liron fondet te Banka e

Shqipérisé, e cila mé pas i derdh né bankat e nivelit t& dyté, nga ku kalohen né llogarité e
furnitoréve,

Gjithashtu, sektori i financés ng ¢do njési publike, ¢do muaj, duhet t& pérgatisé dhe t'u dérgojé
punémarrésve skedén e pagés, ku t& pérfshijé elementet e vlerés bruto dhe neto t& paggs, vlerén e
kontributeve t& paguara, zbritjet nga paga etj.

Punonjésit e financés né strukturat pérgjegjése t& financave, t& vendosur né nivelet e poshtme té
varésis€, konsiderohen punonjés t& deleguar t& népunésit zbatues t& njésise nga varen. Punonjésit
e financés, t&¢ vendosur né nivelet e poshtme t€ varésisé,duhet t& kené pérfunduar t& paktén
studimet e ciklit t& paré né shkencat ekonomike dhe raportojné né ményré té dyfishté tek Drejtori
Ekonomik nga varen dhe Drejtori i Pérgjithshém i Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike.

PERGJEGJESI I SEKTORIT Tit FINANCIS

Pérgjegjési i Sektorit t&¢ Financés &shté né varési te drejtpérdrejté € Drejtorit t& Drejtorisé
Ekonomike dhe pérgjigjet para tij per realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive. Emérimi dhe
shkarkimi i tij b&het nga Kryetari i Bashkisé me propozim te Drejtorit t& Pérgjithshém té
Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésite:

Kryen organizimin e punés brenda sektorit né pérputhje me detyrat ¢ deleguara nga Drejtori
Ekonomik.

Pérfagéson Sektorin né probleme t& ndryshme ¢ mund t& dalin, brenda Strukturave t&
Institucionit né té cilin funksionon si dhe jashté tij.

Kryen t& gjitha veprimet financiare t& mjeteve monetare.

Kryen t€ gjitha veprimet financiare t& mjeteve materiale.

Pérpilon Urdhér-Shpenzimin, dhe Urdher Pagesa me te gjitha ekstremet pérkatése, sipas
dokumentacionit shogérues.

Pérpilon listépagesat pér punonjésit e brendshém, me kontraté si dhe i informon ata pér pagesat e
tyre. Bén regjistrimin né librin vjetor t& pagés pér secilin punonjés.

Pérpilon listépagesat e punonjésve pér kontributet e sigurimeve shoqérore dhe bén
rakordimin mujor pér pagesat né Degén e Tatimeve.

Pérgatit t€ gjithe dokumentacionin pér punonjésit  sipas kodit te perfitimit 06 dhe dorézon list
pagesen pér pérfitime afat shkurtra né degén e Sigurimeve Shogérore.

Pérgatit € gjithe dokumentacionin pér punonjésit q¢ paguhen sipas Kodit t& Pérfitimit 01 dhe
dorézon list pagesat pér péfitime afat shkurtra né degén e Sigurimeve Shoqerore

Pérpilon listépagesén pér shérbimet brenda vendit dhe per orét jasht€ kohés normale t& punés.
Kryen kontabilizimin e Urdhér-Pagesave, t& Arkés, listé-pagesave, dhe Magazings.

Mban regjistrin e pérdorimit t& fondeve buxhetore pér shpenzime dhe investime.

Nxjetr situacionin e shpenzimeve mujore dhe akt-rakordimin mujor t& t& ardhurave té veta,
Pérpilon statistikat pér numrin e punonjésve dhe fondin e pagave.

Kontrollon t¢ gjitha dokumentet shoqéruese pér ¢do urdhér-shpenzimi.

Mban evidencén e gjendjes sé aktiveve té qéndrueshme,

Mban evidencén e aktiveve garkulluese.

Bén pérgatitjen dhe paraqitjen e pasqyrave vietore te aktivitetit financiar.

Mban dhe evidenton shpenzimet materiale, administrimin dhe kontrollin e tyre si dhe pérgatitjen e
dokumenteve financiare t& punonjésve t& institucionit.
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buxhetit sipas grupeve, artikujve, zérave dhe nénzérave.

- Ndjek ndryshimet e vjetérsisé ng pun€ € punonjésve sipas ligjit, pas evidentimit nga sektori i

burimeve njerézore, duke llogaritur rast pas rasti mbi bazé mujore, shtesat mbi pagén e
punonjésve.

SPECIALISTI EKONOMIST

Specialisti ekonomist &shté né varési t& Drejtorit Ekonomik dhe pérgjigjet para tij pér realizimin
e detyrave dhe pérgjegjésive. Emérimi dhe shkarkimi i tij behet nga Kryetari i Bashkisé me
propozim te Drejtorit t& Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésite:

Mban regjistrin e pérdorimit t& fondeve buxhetore pér shpenzime dhe investime.

Nxjerr situacionin e shpenzimeve mujore dhe akt-rakordimin mujor té& t& ardhurave t& veta

Mban evidencén e giendjes s& aktiveve tg qéndrueshme.

Mban evidencén e aktiveve garkulluese.

Bén pérgatitien dhe paraqitjen e pasqyrave vjetore te aktivitetit financiar.

Mban dhe evidenton shpenzimet materiale, administrimin dhe kontrollin e tyre si dhe pérgatitjen e
dokumenteve financiare t& punonjésve té institucionit,

Mban marrédhénie me specialistin e shpenzimeve dhe specialistin e t& ardhurave t¢ Deggs s¢
Thesarit pér kryerjen e shpenzimeve dhe realizimin e t& ardhurave, pér zbatimin e limiteve t&
buxhetit sipas grupeve, artikujve, zérave dhe nénzérave. situacionin e shpenzimeve mujore dhe
akt-rakordimin mujor t& t& ardhurave t& veta,

EKONOMISTI I MESEM

Ekonomisti i mesém &shté né varési t¢ Drejtorit Ekonomik dhe pergjigjet para tij pér realizimin e
detyrave dhe pérgjegjésive. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet nga Kryetari i Bashkisé me
propozim te Drejtorit t¢ Pérgjithshém té Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Ndjek situacionin e shpenzimeve mujore.

Bén likuidime mujore t& blerjeve t& ndryshme dhe té shérbimeve mbasi jané ndjekur procedurat e
rregullta dhe jané plotésuar dokumentacionet konform ligjit “Pér Prokurimet Publike”.

Llogarit pagat e punonjésve né zbatim t& vendimeve mbi pagat dhe ndryshimet ¢ tyre.

Llogarit kontributin pér skemén e sigurimeve shoqérore.

Mbulon aktivitetet e magazines dhe kontabilizimin e vlerave monetare né té.

Mban dhe ndjek rregullisht veprimet ne librin e arkes.

Nuk kryen veprime nga arka qe bien ndesh me ligjet né fugi.
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MAGAZINIERI
Magazinieri éshté né varési t& Drejtorit Ekonomik dhe pérgjigjet para tij pér realizimin e detyrave

dhe pérgjegjésive. Emérimi dhe shkarkimi i tij behet nga Kryetari i Bashkisé me propozim te
Drejtorit t& Pérgjithshém té Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

. Magazinieri ka detyrimin t& dokumentojé menjéheré ¢do hyrje e dalje né magazing. Né& rastin

hyrjes/ daljes pjesé pjesé t& aktiveve t& kryhet pasqyrimi i tyre né dokumente t& pérkohshme, té
miratuara nga Drejtori Ekonomik dhe Drejtori i Ndérmarrjes n& zbatim té pikés 39, t& Udhézimit
nr. 30, dt. 27.12.2013 ritheksojmé qé t& gjitha [évizjet e mallit t& shogérohen me dokumentacionin
pérktés.

. T€ dokumentojé né ¢do rast hyrjen e aktiveve né magazinén me flet€hyrjen pérkatése, hartuar

sipas gjendjes fizike te tyre ne zbatim te pikes 37, t& udhézimit nr. 30, dt. 27.12.2011 pér
“*Menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik**,

. T€ bgjé daljen e karburantit nga magazina pas depozitimit t€ fletés pérkatése t& udhétimit, proces

verbalit t& muajit paraardhés dhe kontrollit pér firmosjen e ¢do lévizje t& mjetit (per ¢do datg).
EVIDENCIERI

Detyrat dhe pérgjegjésite:

. Ka pér detyré shpérndarjen dhe sistemimin e mallit q& hyn né magazinén e ndérmarrjes.

SEKTORI I PROKURIMEVE

Sektori i prokurimeve kryen detyrat si sektor prané Drejtorisé¢ Ekonomike dhe pérgjigjet pér
realizimin e objektivave dhe detyrave prané Drejtorit Ekonomik,

Sektori i prokurimeve pérbéhet nga:

1. Pérgjegjés i Sektorit t& prokurimeve
2. Specialisté

Proceset kryesore té punés né Sektorin e prokurimeve Jjané si mé poshté:

T€ nxisé pérdorimin sa mé& ekonomik dhe efektiv t& fondeve Publike, duke siguruar zbatimin e
progedurave t& Prokurimit n& mbéshtetje t& Legjislacionit né fuqi, né€ ményré sa mé transparente
dhe jo diskriminuese.

Ndjekja dhe realizimi i t& gjitha procedurave t& prokurimit prané Ndérmarrjes s&¢ Shérbimeve
Publike né zbatim t& ligjit nr. 9643, daté 20.11.2006 “ Pér Prokurimin Publik”, t& ndryshuar dhe
aktet e tjera ligjore né& zbatim t& tij.

Té sigurojé & gjithé t& dhénat t& nevojshme nga strukturat pérkatése né institucion dhe té
pérgatisé regjistrin e parashikimit dhe regjistrin e realizimit t& procedurave t& prokurimit publik.
Hartimin e urdhérit t& prokurimit, pérzgjedhjen e llojit t& procedurés s¢ prokurimit (dhe
justifikimin kur &shté rasti) dhe pérllogaritjen e fondit limit, nése kjo detyré nuk i &shté ngarkuar
njé structure t€ posagme.,
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Pérgatitjen e dokumenteve t& tenderit dhe mbledhjen e t& gjithé materialeve t& nevojshme qé u
bashkelidhen atyre, pérfshiré hartimin e kritereve t& veganta pér kualifikim dhe specifikimeve
teknike nése kjo detyre nuk i &shté ngarkuar njé strukture t& posagme.

Hartimin dhe dérgimin e njoftimeve pér publikim, brenda afateve kohore.

Administrimin e té& gjitha procesverbaleve pér dokumentet e tenderit dhe ¢do dokument tjetér, q&
lidhet me procedurat e pércaktimit t& fituesit,duke pérfshirg edhe procesverbalet e mbledhjeve,
kur &shté rasti.

Ndjekja e realizimint t& planit vjetor t& mallrave dhe shérbimeve, sipas ndarjeve t& miratuara nga
organet pérkatése.,

Plotésimi i nevojave t& ndérmarrjes me mallra dhe shérbime, sipas kérkesave té sjella nga sektorét
pérkatés.

Ndjekja e t& gjithé procedurés né sistem duke respektuar afatet ligjore t& procedurave.

Mbajtja dhe plotésimi i t& gjithé dokumentacionit shoqérues t& procedurave t& prokurimit pér
¢do urdhér shpenzimi dhe mé& pas dérgimi né Sektorin e Financés pér likuidim.

Mbajtja e marrédhénieve me specialistin e shpenzimeve dhe specialistin e t& ardhurave t& Degés
s€ Thesarit pér procedurat e prokurimit, sipas akteve ligjore ¢ nénligjore né fuqj.

PERGJEGJISI I SEKTORIT TE PROKURIMEVE

Pérgjegjési i Sektorit t& prokurimeve &shté né varési té drejtpérdrejté t& Drejtorit t& Drejtorisé
Ekonomike dhe pérgjigjet para tij pér realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive. Emérimi dhe
shkarkimi i tij béhet nga Kryetari i Bashkisé me propozim te Drejtorit & Pérgjithshém t&
Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésite:

Kryen organizimin e punés brenda sektorit n& pérputhje me detyrat ¢ deleguara nga Drejtori
Ekonomik.

Pérfagéson Sektorin né probleme t& ndryshme q¢ mund t& dalin, brenda Strukturave t&
Institucionit né t& cilin funksionon si dhe jashté tij.

Kryen funksionin e tij drejtues né pérputhje t& t& gjitha dispozitave ligjore né fuqi, mbi
administrimin, planifikimin dhe prokurimin e fondeve publike.

Paraget pér miratim prané Titullarit t& Autoritetit Kontraktor regjistrin e parashikimit té
prokurimeve dhe regjistrat e realizimit t& prokurimeve dhe i dérgon ato né Agjensing e Prokurimit
Publik né€ mbéshtetje me legjislacionin né fuqj.

Relaton prané Titullarit t& Autoritetit Kontraktor né ¢do kohé mbi ecuring e progedurave té
Prokurimit dhe problemet e hasura gjaté zbatimit t& tyre.

Mban lidhje t& vazhdueshme me Agjensiné e Prokurimit Publik dhe Institucione t& specializuara
pér zgjidhjen me efikasitet t& problemeve ligjore qé lindin gjaté progeduarve t& prokurimit publik.
Pérgjigjet pér kryerjen e progedurave t& prokurimit ng afat dhe kohd né pérputhje me
legjislacionin né fugqi.

Metr pjes€ né hartimin e projekt — buxhetit, planifikon nevojat materiale pér ¢do sektor , ne bazé
t€ ngarkesés s€ punés té& parashikuar.

Ndjek realizimin e zbatimit t& planit vjetor t¢ mallrave dhe shérbimeve, sipas ndarjeve t&
miratuara nga organet pérkatése.

Mbéshtetur né regjistrin e prokurimeve publike plotéson nevojat e sektoréve me mallra dhe
shérbime, sipas kérkesave (€ sjella nga veté sektorét.

Ndjek zbatimin e kontratave ne sasi, cmim, cilési, asortiment duke siguruar materialet e
nevojshme pér ndérmarrjen.
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materialeve né kohé pér t& mos sjellé véshtirési né furnizimin me mallra dhe shérbime té
ndérmarrjes.

- N& bashképunim me anétarét e tieré t& komisionit dhe specialisten shqyrton tregun me ¢mimet e

mallrave q& do t& blihen dhe sjell ofertat pérkatese.

. S€ bashku me specialistin plotéson dhe dorézon prané sektorit t& financés dokumentacionin e

ploté t& t& gjithé procedurave t& prokurimit, si proces-verbale, dokumenta hyrje dalje etj, sipas
legjislacionit t& prokurimeve publike.

Mbéshtetur né aktet ligjore né fuqi pér prokurimin publik dhe zbatimin e ligishmérisé s& buxhetit,
pérgjegjési i sektorit ekonomik kryeson procedurat e prokurimit pas nxjerrjes s& urdhrit t&
prokurimit nga Drejtori i Pérgjithshém i Ndérmarrjes s& Shérbimeve Publike.

Mban marrédhénie me specialistin e shpenzimeve dhe specialistin e t& ardhurave t& Degés sé
Thesarit pér procedurat e prokurimit, sipas akteve ligjore e nénligjore né fuqi.

SPECIALIST
(Pér procedurat e prokurimit me vilers té vogél)

Specialisti pér prokurimet &shté né varésj t& drejtpérdrejté t& Drejtorit té Drejtorisé Ekonomike
dhe pérgjigjet para tij pér realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive. Emérimi dhe shkarkimi i tij
béhet nga Kryetari i Bashkisé me propozim te Drejtorit t& Pérgjithshém te Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésite:

Pérmbush t& gjitha detyrat qé i ngarkohen nga Drejtori Ekonomik , né zbatim t& legjislacionit n&
fuqi.

Relaton prané Pérgjegjésit t& Sektorit ng menyré periodike pér pérmbushjen e detyrave té
pércaktuara.

- Ndjek deri né likujdim procedurén e prokurimit t& blerjeve t& vogla ng bashké&punim me sektorin e

financés dhe realizon plotésimin e dokumentacionit (urdhér prokurimi, proges-verbal,
fletédalje,fleté hyrje, kontrat&) pér prokurimet me vlera t& vogla,

Harton dokumentacionin e tenderit s&é bashku me antarét e tjeré t& komisionit t& prokurimit me
vleré t& vogél, pér zbatimin e procedurave te prokurimit sipas kérkesave dhe afateve t&
pércaktuara né ligj.

Mban proges-verbalet e procedurave t& prokurimit me vleré t& voggl,

Nis progedurat né ményré elektronike kur autorizohet nga njésia e prokurimit

Plotéson dosjet pérkatése té progedurave t& prokurimit me vlerd tg vogél me té gjiths
dokumentacionin pérkatés. A
Pérgjigjet pér sigurimin né kohé t& t& dhénave t¢ nevojshme nga sektorét pérkatés brenda
institucionit, pér pérgatitjen e regjistrit t& parashikimit dhe regjistrave t& realizimit t& prokurimeve
publike né pérputhje me legjislacionin ng fuqi.

Bén iventarin e dosjes sé progedurave t& prokurimit me vlerg t& vogeél dhe kujdeset pér dorézimin
¢ tyre né arkiv brenda afatit t¢ parashikuar né ligj.

Relaton prang pérgjegjésit t& sektorit mbi ecuring e progedurave, problemet e hasura gjaté
zhvillimit t& tyre, bén propozime konkrete pér zgjidhjen e tyre duke respektuar legjislacionin ng
fuqi.
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SPECIALIST
(Pér prokurimet)

Specialisti pér prokurimet &shté né varési t& drejtpérdrejté t& Drejtorit t& Drejtorisé Ekonomike
dhe pérgjigjet para tij pér realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive. Emérimi dhe shkarkimi i tij
behet nga Kryetari i Bashkisé me propozim te Drejtorit t&¢ Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Pérmbush t€ gjitha detyrat q& i ngarkohen nga Drejtori Ekonomik , né zbatim t& legjislacionit né
fuqi.

Relaton prang Pérgjegjésit t&¢ Sektorit né ményré periodike pér pérmbushjen e detyrave t&
pércaktuara.

Harton dokumentacionin e tenderit s& bashku me anétarét e tjeré t€ njésisé se prokurimit, pér
zbatimin e procedurave te prokurimit sipas kérkesave t& pércaktuara né ligj.

Nis progedurat né ményré elektronike kur autorizohet nga njésia e prokurimit.

Mban pérgjegjési pér pérzgjedhjen e progedurés, vendosjen e afateve dhe respektimin e tyre duke
ju referuar ng ¢do hap legjislacionit né fuqi.

Eshté pérgjegjés pér hartimin dhe dérgimin e njoftimeve pér botim, brenda afateve kohore, pér
hartimin e urdhérave t& prokurimit, urdhérave pér ngritjen e komisionit t& vlerésimit t& ofertave
pér mbledhjen e (& gjitha materjaleve t& nevojshme qé i bashkélidhen dokumenteve té& tenderit.
Mban kontakte t& rregullta me anétarét e komisionit dhe i vé né dijeni pér datén, vendin dhe
kohén né t& cilén do t& mblidhet komisioni i vlerésimit t& ofertave, né pérputhje me legjislacionin
né fuqi.

Mban pérgjegjési pér ruajtjen e fshehtésisé s¢ pregatitjes s¢ dokumentacionit dhe verifikimit t& tij
deri n& komunikimin zyrtar, kandidatéve,

Mban proges-verbalet ¢ komisionit dhe mban pérgjegjési pér firmosjen e tyre nga anétarét e
komisionit t& vlerésimit t& ofertave né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

U komunikon operatoréve ekonomiké qé& kané térhequr dokumentet e tenderit nga autoriteti
kontraktor ¢do ndryshim né dokumentet e tenderit brénda afatit t& parashikuar né ligj.

V& né dispozicion t& operatoréve ekonomiké dokumentet e tenderit & hartuara nga njésia e
prokurimit né rastet e pércaktuara né legjislacionin e prokurimit,

Sqaron kandidatét qé kané térhequr dokumentacionin pér tender mbi ¢do paqartési apo ankesé q&
mund t& kené gjaté hartimit t& ofertave né lidhje me dokumentacionin e véng né dispozicion pér
¢do progeduré prokurimi.

Plotéson dosjet pérkatése t& progedurave té& prokurimit me t& gjithé dokumentacionin e tenderit.
Bén iventarin e dosjes s& progedurave t& prokurimit dhe kujdeset pér dorézimin e tyre né arkiv
brenda afatit t& parashikuar né ligj

Relaton prané pérgjegjésit mbi ecuring e progedurave, problemet ¢ hasura gjaté zhvillimit té tyre,
bén propozime konkrete pér zgjidhjen e tyre duke respektuar legjislacionin né fuqi.

SEKTORI I ADMINISTRATIES

Sektori i Administratés pérgjigjet pér realizimin e detyrave dhe objektivave prané Drejtorit t&
Pérgjithshém t& Ndérmarrjes s¢ Shérbimeve Publike.

Sektori i administratés pérbéhet nga:
1. Pérgjegjés i burimeve njerézore, privatizimeve dhe qirave t& banesave
2. Jurist
3. Specialist
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Proceset kryesore té punés né sektorin administrativ:

Ruajtja dhe administrimi i dokumentacionit t& institucionit bazuar né legjislacionin né fugi.
Realizimi i menaxhimit t& burimeve njerézore t& Ndérmarrjes s& Shérbimeve Publike.

Hartimi i Rregullores s& Institucionit bazuar n¢ legjislacionin né fuqi dhe né bazé t&
pérshkrimeve sipas specifikés s& punés dhe detyrave t& caktuara nga pérgjegjésit dhe drejtorét
pérkatés.

- N& bashképunim me pérgjegjésit e sektorsve ndjek lejet e zakonshme pér punonjésit pas miratimit

nga Drejtori i Pérgjithshém i Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike.

Pérgatit urdhéra pér miratim nga titullari.

Pérgjigjet pér mbajtjen e regjistrit t& punonjésve dhe krijimin e dosjeve pérsonale t& tyre me té
gjithé dokumentacionin e ploté sipas legjislacionit né fugi.

Ndjek plotésimin e vendeve té& punés sipas strukturés organizative t& miratuar nga Kryetari i
Bashkisé dhe informon Drejtorin ¢ Pérgjithshém pér vendet e lira t& punés.

Administron librezat e punés.

Evidenton vjetérsité e punés bazuar né dokumentacionin e paragitur PEr punonjésit e institucionit
dhe i pércjell tek Dega e Financés per t&€ béré pagesat pérkatése,

Administron “Regjistrin Themeltar t& Punonjésve” sipas legjislacionit n& fuqi.

Arkivon dhe pérpunon korrespondencén dhe ruan fondin arkivor.

Ndjek pérdorimin korrekt té& vulés.

Nxjerr nga arkiva dokumentat e kérkuara nga institucionet, qytetarét ose drejtorité e Bashkise
(vetém me kérkesé zyrtare nga Drejtori) dhe bén njésimin me origjinalin,

Ndjek daljet né pension t& punonjésve dhe bén veprimet pérkatése.

Mban regjistrat e girapaguesve té banesave dhe drejton punén pér privatizimin e banesave dhe
likujdimin e giramarrésve.

Pérgatitit dokumentacionin pér privatizimin e objekteve dhe e relaton ng institucionin e Bashkisé
pér ndjekjen e procedurave t& métejshme.

Ndjek proceset gjyqésore ku Ndérmarrja e Shérbimeve Publike &shté palé,

PERGJEGJES PiiR BURIMET NJEREZORE, PRIVATIZIM DHE QIRA BANESE

Pérgjegjési pér burimet njerézore &shté né varési t& drejtpérdre;jté t& Drejtorit t& Pérgjithshém dhe
pérgjigjet para tij pér realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive. Emérimi dhe shkarkimi i tij behet
nga Kryetari i Bashkisé me propozim te Drejtorit t& Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Pér burimet njerézore

N€ zbatim t& strukturés organizative t& miratuar nga Kryetari i Bashkisé ndjek plotésimin e
vendeve t€ punés dhe informon Drejtorin e Pérgjithshém pér vendet e lira t& punés.

Mban me pérgjegjési t&é ploté Regjistrin Themeltar t& punonjésve dhe e plotéson até pér cdo
lévizje.

Mban dokumentacionin e ploté mbi t& dhénat e ¢do punonjési, kualifikimin teknik dhe arsimor té
gjithé punonjésve t& Ndérmarrjes s& Shérbimeve Publike,

Administron librezat e punés s& punonjésve dhe kryen veprimet pérkatése né to, mbi bazén e
urdhérave t& Kryetarit t& Bashkisé (pranim, largim ose ndryshim vendi pune),

N€ zbatim t& ligjit ndjek daljet né pension t& punonjésve dhe bén veprimet pérkatise.
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Né bashképunim me pérgjegjésit e sektoréve ndjek lejet e zakonshme pér punonjésit pas
miratimit nga Drejtori i Pérgjithshém i Ndérmarrjes s& Shérbimeve Publike.

Pér privatizimet dhe qiraté e banesave

Drejton punén pér privatizimin e banesave dhe likujdimin e qiramarrésve.
Pérgatitit dokumentacionin pér privatizimin e objekteve dhe e relaton né institucionin e Bashkisé
pér ndjekjen e procedurave t& métejshme.
Pérfageson ndérmarrjen né ts gjitha proceset gjyqésore qé kang t& b&jné me privatizmin e
objekteve dhe pronat.
Mban dhe administron regjistrat e qirapaguesve t& banesave pér banesat shtetérore dhe banesat me
ish-pronaré.

JURISTI

Juristi &shté né varési t& drejtpérdrejté & Drejtorit t& Pérgjithshém dhe pérgjigjet para tij pér
realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet nga Kryetari i
Bashkisé me propozim te Drejtorit t& Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Me autorizimin pérkatés pérfaqéson institucionin né proceset gjyqésore ku Ndérmarrja e
Shérbimeve Publike &shté palé ng gjykim.,

Bashképunon me t& gjitha zyrat e ndérmarrjes duke kérkuar zbatimin e ligjit gjaté gjithé aktivitetit
zyrtar.,

Merr pjesé né zgjidhjen e mosmarréveshjeve qé mund t& lindin midis drejtorive t& ndérmarrjes,
midis sektoreve si dhe zgjidhjen e konflikteve q€ mund te lindin.

Bashképunon me Drejtoriné Juridike t& Bashkiss per pérputhshméring ligjore t& akteve qé
paraqiten né Késhillin Bashkisé nga ndérmarrja si dhe zgjidhjen e mosmarréveshjeve q& mund té
lindin midis Drejtorive t&¢ Bashkisé dhe Ndérmarrjes s& Shérbimeve Publike.

Siglon aktet me pérmbajtje juridike duke verifikuar paraprakisht ligjishméring dhe rregullshméring
e tyre.

Siguron zbatimin e legjislacionit t& punés né lidhjen e kontratés sé punés me punétorét e rinj.
Harton kontrata e akt-marréveshje ku institucioni éshté palé.

Harton urdhéra, projekt rregullore sipas specifikés s& punés né sektorét pérkatés,

Bén interpretimin ligjor lidhur me probleme t& ndryshme q& rezultojné gjaté pé€rmbushjes sé
funksioneve t& Ndérmarrjes s& Shérbimeve Publike.

-Jep mendime pér pérsosjen e akteve t& brendshme me pérmbajtje normative q& rregullojné

veprimtaring e institucionit.
Jep ndihmé juridike dhe shfaq mendimin pér problemet qé shtrojné punonijésit e institucionit.

SPECIALIST PER ARKIVEN DHE PROTOKOLLIN
Specialisti &shté ng varési te Pérgjegjésit t& burimeve njerézore dhe pérgjigjet para tij pér
realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive. Emérimi dhe shkarkimi i tij bshet nga Kryetari i
Bashkis¢ me propozim te Drejtorit t& Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Mban Protokoll-Arkivin e ndérmarrjes dhe ruan fondin arkivor sipas ligjeve né fuqi.
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Grumbullon i pari dokumentet e institucionit.

Drejton dhe organizon punén né sektorin e Protokoll-Arkivés pér evidentimin, ruajtjen fizike,
pérpunimin dhe shfrytézimin e dokumentave né bazé t& ligjeve né fuqi.

Ndjek pérdorimin korrekt t& vulgs.

Pérgjigjet pér rregullsing e rregjistrimit t& dokumentacionit né librat e protokollit.

Sistemon né arkivé fondin sipas strukturés dhe viteve pérkatése.

Kryen pranimin, protokollimin, regjistrimin, shuméfishimin, shpérndarjen dhe nisjen né
destinacion t& korrespondencés zyrtare t€ ardhur né adresé t& institucionit dhe t& dérguar prej tij.

SEKTORI I GJELBERIMIT

Sektori i Gjelberimit zhvillon aktivitetin e tij ne te gjithe siperfaget e gielbera (parqe, lulishte,
shetitore, dhe tualete publike) ne administrim te NSHP, i organizuar né brigada né pérbérje té sé
cilave jané brigadierét, punétorét specialisté pér korrje-krasitje dhe luleshtarét.

PERGJEGJESI I SEKTORIT TE GJELBERIMIT

Pérgjegjési i sektorit t& gjelbérimit varet nga Drejtori i Punéve Publike t& Qytetit dhe pérgjigjet
para tij pér t€ gjithé veprimtaring e sektorit. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér te
Kryetarit t& Bashkisé me propozim t& Drejtorit t& Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésite:

Organizon punén né sektor, harton planin mujor pér mirémbajtjen dhe administrimin e
sipérfageve té gjelbérta ne qytet me t& gjithé treguesit teknike.

Cdo dité organizon takimin me brigadierét e gjelbérimit dhe cakton detyrat e punétoreve t&
lévizshém (Kosaxhinj, motokorrese, filispanje, trajtime kimike, krasités, punétorét pér shkuljen
dhe mbjelljen e bimésisé s& larts, punétoret e sistemimit dhe t&¢ mbjelljes sé siperfageve me bar)
etj.

Cdo dité né pérputhje me planin e hartuar mujor merr masa pér plotésimin e detyrave t& planit
dhe t& shérbimit, konkretisht peér pastrimin dhe mbledhjen e mbeturinave na lulishte, park,
shétitore si dhe vendos pér kryerjen e shérbimeve agroteknike né lule, tapetet e barit, druré dhe
shkurre duke synuar stabilizimin e rritjen e ndjenjés sé pérgjegjésisé t& gjithésecilit pér teritorin
q¢ administron duke raportuar me shkrim pér realizimin e treguesve t& punés té kryera gjaté
késaj periudhe, problematikén, véshtirésité dhe mbéshtetjen qé kérkohet pér mbarévajtjen e
punéve.

Ndjek ¢do ditg zbatimin e disiplinés teknike dhe asaj formale t& punés nga te gjithé punonjésit e
sektorit, duke angazhuar né t& njéjtén kohé dhe brigadierst pérkatés té& gjelbérimit.

N& bashképunim me brigadieret organizon punén pér t€ zgjidhur né kohé t& gjitha problematikat
q¢€ dalin nga projekti i Bashkisé “Jepi zgjidhje” dhe raporton ne drejtori per realizimin e tyre .
Evidenton né ¢do fillim viti nevojat pér materiale ( fara, fidane, plehra kimike, material per
pastrimin e shtérvanéve dhe t¢ banjove publike, vegla pune t& thjeshta dhe makina korrese, sharra,
motorseka etj), pércakton specifikimet teknike pér secilin mall dhe ia dorézon drejtorisé
ekonomike per planifikim.

Merr masa pér garantimin e materialit mbjellés pér t& gjitha kategorité e bimésise aktuale dhe
perspektive népérmjet krijimit t& zinxhirit t& moshave t& bimésise nga fara, kalema, shpatulla
deri né kalimin n& vendin definitiv t& mbjelljes.
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Harton grafikét e mbjelljeve dhe t& krasitjeve t¢ druréve dekorativé né parge dhe lulishte sipas
nevojés sé tyre pér nderhyrje dhe planifikon sipérfaqe te reja gjelbérimi.

Pér punonjésit q& nuk realizojné detyrat, q& nuk mbajné né gjendje normale t& gjithé elementét
e lulishtes, qé thyejné disiplinén e punés si até teknik edhe até formale njoftohet me shkrim
Drejtori i Pérgjithshém i Ndérmarrje pér marrjen e masave, kur ka konstatim té shkeljes se Kodit
t€ punés dhe dispozitave t& kontratés s& punés dhe propozohet zgjidhja e kontratés.

Mban kontakte t& pérditshme me brigadierét pér nevojat qé kang Per materiale te ndryshme ( pleh
organik, kimik, gelqere, cimento, granil, pesticide, etj) si dhe me punétoret pér nevojat qé kané ata
pér vegla pune,qé t& mos krijojhen pengesa né realizimin e detyrave t& pérditshme,

GCdo dit& né oren 14:00 raporton para drejtorit t& punéve publike te qytetit pér problemet dhe
bashkarisht pércaktojng Iruget pér zgjidhjen e problemeve, probleme qé lidhen me sektorin e
gjelbérimit, makinerité si dhe raporton vazhdimisht pér realizimin e detyrave.

Zbaton né ményre t& menjéhershmé urdhérat e drejtorisé qé kérkojné zgjidhje.

Pérgjigjet pér cilésing e té gjitha punimeve té sektorit.

BRIGADIERI
Brigadieri varet nga pérgjegjési i sektorit dhe pérgjigjet para tij pér mbarévajtjen e punés né
brigadén e tij. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkis¢ me propozim
t€ Drejtorit t& Pérgjithshem te Ndérmarrjes.
Detyrat dhe pérgjegijésite:
Merr udhézime ¢do dité pér proceset e punés qé do t& kryejné punétoret .

Mban ¢do dité evidencé pér pjesémartjen e punétoreve né puné.
Sipas plan detyrés q&é merr ¢do dit€ nga pérgjegjési i sektorit ai pércakton vendin dhe nivelin e

- punés g€ do t& kryejé secili punétor

—

-hiadl\):—t

N& mbarim t& punés duhet 18 keté kontrolluar sasing dhe cilésing e punés t& secilit punétor dhe té
raportoje né pérgjegjési i sektorit.

Punétorét e gielbérimit jané té kategorizuar ne dy grupe :

punétor specialist (korrje-krasitje)
punétor luleshtar

PUNETORI SPECIALIST (korrje-krasitje)

Punétori specialist varet nga brigadieri dhe pérgjigjet para tij pér mbarévajtjen e punés. Emérimi
dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér te Kryetarit t& Bashkisé me propozim t& Drejtorit t&
Pérgjithshém t&¢ Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Ka pér detyré t& kryejé puné t& kualifikuara dhe me pérgjegijési.

T¢ kryejé krasitje me cilési si né druret dhe shkurret dekorative.

T& pérdoré kosén dhe t& kosité me cilési tapetet e barit .

T& keté njohuri pér preparatet kimike, t& dije t& pérdoré pompén sperkatése dhe t& kryejé me
cilési trajtimet kimike n& lule ,druré dhe shkurret dekorative.

T¢€ kryejé me cilési shkuljet dhe mbjelljet e druréve me kosh metalik.
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Pérgjigjet para brigadierit pér realizimin e detyrave sipas planit ditor , javor e mujor t& marra prej

t1.
LULESHTARI

Punétori luleshtar varet nga brigadieri dhe pérgjigjet para tij pér mbarévajtjen e punés. Emérimi
dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér ts Kryetarit t¢ Bashkisé¢ me propozim t& Drejtorit t&
Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Ka pér detyré t& kryejé ¢do lloj detyre si pastrimin dhe mirémbajtjen e sipérfageve té gjelbérta ,
ujitje prashitje etj .
Pérgjigjet para brigadierit pér realizimin e detyrave sipas planit ditor , javor e mujor t& marra prej

t1].

SEKTORI FIDANISHTE SERA

Sektori Fidanishte sera zhvillon aktivitetin e tij ne serat dhe fidanishtet ne administrim te NSHP,
1 organizuar né brigada né pérbérje té sé cilave jané brigadierét dhe luleshtarét.

PERGJEGJESI I SEKTORIT Tit FIDANISHTE SERA

Pérgjegjési i sektorit t& fidanishte sera varet nga Drejtori i Punéve Publike t& Qytetit dhe
pérgjigjet para tij pér t& gjithé veprimtaring e sektorit. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me
Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé me propozim té Drejtorit t& Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Organizon punén né sektor, harton planin mujor pér mirémbajtjen dhe administrimin e
sipérfageve té gjelbérta ne qytet me t& gjithé treguesit teknike.

~ Cdo dit€ organizon takimin me brigadierét dhe cakton detyrat e punétoreve té sektorit t& tij.

Cdo dité né pérputhje me planin e hartuar mujor merr masa pér plotésimin e detyrave & planit
dhe t& shérbimit, konkretisht pér kryerjen e shérbimeve agroteknike né lule, druré dhe shkurre.
duke synuar stabilizimin e rritjen e ndjenjés sé pérgjegjésise t& gjithésecilit pér teritorin qé
administron, duke raportuar me shkrim pér realizimin e treguesve (€ punés t& kryera gjaté
késaj periudhe, problematikén, véshtirgsité dhe mbéeshtetjen q& kérkohet pér mbarévajtjen e
punéve,

Ndjek ¢do dité zbatimin e disiplinés teknike dhe asaj formale t& punés nga t& gjithe punonjésit e
sektorit, duke angazhuar né t& njé&jtén kohé dhe brigadierét.

N& bashképunim me brigadieret organizon punén pér t& zgjidhur ng kohé t& gjitha problematikat
q€ dalin nga projekti i Bashkisé “Jepi zgjidhje” dhe raporton ne drejtori per realizimin e tyre .
Evidenton né ¢do fillim viti nevojat pér materiale t& sektorit t& tij si dhe pércakton specifikimet
teknike pér secilin mall dhe ia dorézon drejtorisé ekonomike per planifikim.

Merr masa pér garantimin e materialit mbjellés pér t& gjitha kategorité e bimésise aktuale dhe
perspektive népérmjet krijimit ¢ zinxhirit t¢ moshave t& bimésise nga fara, kalema, shpatulla
deri né kalimin né vendin definitiv t& mbjelljes.

Pér punonjésit q& nuk realizojné detyrat, qé¢ thyejné disiplinén e punés si até teknik edhe até
formale njoftohet me shkrim Drejtori i Pérgjithshém i Ndérmarrjes pér marrjen e masave, kur ka
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konstatim t& shkeljes se Kodit t& punés dhe dispozitave t& kontratés sé punés dhe propozohet
zgjidhja e kontratés,

Mban kontakte t& pérditshme me brigadierét pér nevojat qé kané pér materiale te ndryshme si
dhe me punétoret pér nevojat qé kané ata pér vegla pune, qé t&€ mos krijojhen pengesa né
realizimin e detyrave t& pérditshme.

Cdo dité n& oren 14:00 raporton para drejtorit t& punéve publike te qytetit pér problemet dhe
bashkarisht pércaktojng rrugat pér zgjidhjen e problemeve, probleme qé lidhen me sektorin e
gjelbérimit, makinerité si dhe raporton vazhdimisht pér realizimin e detyrave.

Zbaton né ményre t& menjéhershmé urdhérat e drejtorisé qé kérkojné zgjidhje.

Pérgjigjet pér cilésing e t& gjitha punimeve té sektorit.

BRIGADIERI

Brigadieri varet nga pérgjegjési i sektorit dhe pérgjigjet para tij pér mbarévajtjen e punés ng
brigadat pérkatése. Emérimi dhe shkarkimi i tij behet me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé me
propozim t& Drejtorit t& Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

1. Merr udhézime ¢do dité pér proceset e punés qé do té kryejné punétoret .

2. Mban ¢do dité evidencé pér pjesémartjen e punétoreve né puné,

3. Sipas plan detyrés q& merr ¢do dité nga pérgjegjési i sektorit ai pércakton vendin dhe nivelin e
punés qé€ do té kryejé secili punétor

4. N& mbarim t& punés duhet t& ket& kontrolluar sasing dhe cilésing e punés t& secilit punétor
dhe t€ raportoje né pérgjegjési i sektorit.

LULESHTARI

Punétori luleshtar varet nga brigadieri dhe pérgjigjet para tij pér mbarévajtien e punés, Emérimi
dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér té Kryetarit t¢ Bashkis¢ me propozim t& Drejtorit t&
Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:
1.Ka pér detyré t& kryejé ¢do lloj detyre si pastrimin dhe mirémbajtjen e sipérfageve t& gjelbérta ,
ujitje, prashitje etj .

2.Pérgjigjet para brigadierit pér realizimin e detyrave sipas planit ditor , javor e mujor t& marra
prej tij.

SEKTORI I MIREMBAJTJES Si RRUGEVE DHE TROTUAREVE

Sektori i mirémbajtjes sé rrugéve dhe trotuareve zhvillon aktivitetin e tij pér mirémbajtjen e
rrugéve dhe trotuareve ne administrim te NSHP, brenda territorit t& Bashkisé¢ Korgé. Ky sektor
€shté i organizuar né brigada né pérbérje & sé cilave jan€ brigadierét, punétorst specialisté dhe
punétorét e mirémbajtjes.

26



10.
11,

—

(98]

t€ Ndérmarrjes.
Detyrat dhe pérgjegjésiti;

Eshts personi pérgjegjes pér organizimin e punés né sektor, pér mirémbajtjen e rrugéve |
trotuareve etj, brenda teritorit & Bashkisé¢ Korgé.

Bashképunon me pérgjegjésit e sektoréve tjeré pér & siguruar mbéshtetje né rast nevoje si dhe
ndihmon ata kur paraqitet e nevojshme.

Mban kontakte t& pérditshme me drejtorin, konsultohet mME & pér t& gjithe problemet si dhe
Taporton vazhdimisht (¢do dit€) pér realizimin e detyrave, problematikén, véshtirésité dhe
mbéshtetjen q& kérkon Pér mbarévajtjen e punéve,

BRIGADIERI
Brigadieri varet nga pérgjegjési i sektorit dhe pergjigjet para tij Per mbarévajtjen e punés né
brigadat pérkatése. Emerimi dhe shkarkimi j tij béhet me Urdher ta Kryetarit t&¢ Bashkisg me
propozim té& Drejtorit t& Pérgjithshém t& Ndérmarrjes,

Detyrat dhe pérgjegijésite:

Merr udhézime ¢do dite Pér proceset e punés q€ do t& kryejne punétoret .

Mban ¢do dité evidencs pEr pjesémartjen e punétoreve né pung,

Sipas plan detyrés q¢€ merr ¢do dit& nga pérgjegjési i sektorit aj pércakton vendin dhe nivelin e
Punés gé do té kryejé secil punétor

N& mbarim t& punés duhet t& ket¢ kontrolluar sasing dhe cilésing e punés & seciljt punétor dhe t&
raportoje né pérgjegjési i sektorit,
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PUNETORI SPECIALIST

dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé me propozim t& Drejtorit t&
Pérgjithshém t& Ndérmarrjes,

Detyrat dhe pérgjegijisité:

Ka pér detyré t& kryejé puné t€ kualifikuara dhe me pérgjegjési.
Té€ kryejé riparimin e defekteve né t& gjitheé rrugét dhe trotuaret me kalldrem.

- T& kryejé sipas nevojave t& punés vendosjen e pllakave, bordurave dhe t& gjitha profileve t& tjera

né fushén e ndértimit etj.
Pérgjigjet para brigadierit Per realizimin e detyrave sipas planit ditor , javor e mujor t& marra prej

1.
PUNETORI I MIRiMBAJTJES

Punétori i mirémbajtjes varet nga brigadieri dhe pérgjigjet para tij pér mbarévajtjen e punés.
Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé me propozim t& Drejtorit t&
Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésite:

- Ka pér detyrg t& kryejé puné t& cilat i ngarkohen nga brigadieri sipas nevojave t& punés si punimin

¢ betonit, llagit, hapjen e kanaleve etj. dhe puné té tjera t¢ thjeshta me karakter ndihmés,
Pérgjigjet para brigadierit pér realizimin e detyrave sipas planit ditor , javor e mujor t& marra prej
tij.

SEKTORIT I NDRICIMIT

Sektori i ndrigimit zhvillon aktivitetin e tij pér mirémbajtjen e rrjetit t& ndrigimit ne administrim
te NSHP brenda territorit t& Bashkisé Korgg. Ky sektor éshté i organizuar ng brigada né pérbérje
t€ s€ cilave jané brigadierét dhe elektricistét,

PERGJEGJESI I SEKTORIT T NDRICIMIT

Pérgjegjési i sektorit t& ndrigimit varet nga Drejtori i Punéve Publike t& Qytetit dhe pérgjigjet para
tij pér t& gjithé veprimtaring e sektorit, Emérimj dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t& Kryetarit
t& Bashkis¢ me propozim t& Drejtorit té Pérgjithshem t& Ndérmarrjes,

Detyrat dhe pérgjegijésite:

Eshté personi pérgjegjés pér organizimin e punés né sektorin e ndrigimit rrugor dhe planifikon
shtimin e rrjetit t& ndrigimit rrugor,

Harton programin vjetor t& veprimtarisg sé sektorit, me afate konkrete, si dhe planet mujore té
punés pér sektorin qé drejton dhe raporton periodikisht per realizimin e treguesve té sektorit,
Ndjek zbatimin e disiplinés teknike dhe asaj formale t& punés nga t& gjithé punonjésit e sektorit,
Shpérndan punonjésit né ¢do front pune duke synuar stabilizimin e rritjen e ndjenjés sé
pérgjegjésisé té gjithésecilit.
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Propozon masa disiplinore deri n¢ largim nga puna pér punonjésit g€ nuk realizojne detyrat e
punédhenésit, qé thyejné disiplinen e punés si ate teknike edhe até formale.,

Bashképunon me pérgjegjésit e sektoréve té tjers pér t€ siguruar mbéshtetje né rast nevoje si dhe
ndihmon ata kur paragitet e nevojshme.

Mban kontakte t& pérditéshme me drejtorin, konsultohet me t& pér té gjithé problemet si dhe
raporton vazhdimisht pér realizimin e detyrave , problematikén, veshtirésité dhe mbéshtetjen qé
kérkon pér mbarévajtjen e punéve.

Mban kontakte me Administratoret e Njésive Administrative pér problemet e ndrigimit rrugor.
Komunikon vazhdimisht me elektrigistét e njésive administrative, kryen udhéhegjen teknike té
tyre dhe mbeshtet si nga pikpamja teknike ashtu edhe organizative zgjidhjen e problemeve t&
ndrigimit t& njésive administrative si dhe monitoron nga afer projektet qe bashkia planifikon pér
ndrigimin e fshatrave t& njésive administrative duke vendosur dhe prioritetet, rradhen e
investimeve. I propozon drejtorit pér ndérhyrje sipas nevojave duke kérkuar mbeshtetje me
specialist dhe mjete.

Pérgjigjet pér sigurimin e materialeve q& pérdoren pér ndrigimin e qytetit né rastin e festave té
fundvitit dhe kur organizohen aktivitete t& ndryshme né qendér t& qytetit dhe né vende t& tjera ku
kryhen aktivitete.

Merr masa per ruajtjen dhe vénien né gatishméri té t& gjith inventarit q& perdoret pér ndrigimin e
qytetit né raste aktivitetesh si dhe harton planin e kérkesave pér blerjen e materialeve shtess apo
materialeve q& ndryshojn& me kalimin e viteve pér t& krijuar nje ambient sa mé t& kéndshém dhe
sa mé t& preferueshém pér qytetarét,

Harton grafikun e shérbimit duke 1&n& ¢do dité té javés nga nje specialist i cili kontrollon gjaté
natés né zonat ku ka problem me ndrigimin si dhe raporton ditén tjetér pér martjen e masave duke
mos pritur q€ qytetarét ta pércjellin veté shqetésimin né lidhje me mungesén e ndrigimit,

Mban kontakte t&¢ vazhdueshme me sektorin e shérbimeve t& njésive administrative dhe merr masa
pér mbéshtetjen e tyre kur lind nevoja , me specialist dhe me material, si dhe evidenton zonat ku
mungon ndri¢imi ne fshatrat e njésive administrative dhe merr masa per evitimin e tyre duke
vendosur ndrigueset pérkatése.

Né& rast investimesh né sektorin e ndrigimit si né qytet dhe né njésité administrative ndjek
realizimin e projekteve dhe propozon masa pér t& ndérhyré kur konstaton shkelje.

Pérgjigjet pér pércaktimin e sakté t& specifikimeve teknike pér materialet elektrike t& cilat do t&
pérdoren nga ndérmartja si dhe ndjek zbatimin e kontratave pér materialet e ndrigimit, nga
subjektet fituese t& tenderave, kur sjellin mallin né magazing.

Pérgjegjési i sektorit t&€ ndrigimit ka te drejté t& pezullojé ¢farédolloj malli né sferén e ndri¢imit né
qoftése nuk respektohen specifikimet teknike.

Merr informacion nga qytetarét pér problemet gé lindin né fushen e ndrigimit, i dégjon me kujdes
kérkesat e tyre si dhe merr masa pér respektimin e afateve pér & cilat bien dakord bashkarisht me
qytetarét. N& rast pamundésie duhet t& njoftojé qytetarét dhe té caktoje afatet e realizimit té&
pérgjegjésive qé lindin nga t& génit drejtues i sektorit.

Merr masa duke caktuar grupin e specialistéve ditén ge OSHE kontrollon sahatet dhe verifikon
konsumin e energjisé duke béré krahasime dhe nxjerr konkluzione se si ka shkuar ky konsum me
periudhén e méparshme, si kané punuar sahatet, dhe nése ka patur ndérhyrje ne sahatet apo ne
linje raporton prang drejtorisé pér situatén dhe problemet qé dalin.

Cdo dit€ n& orén 14:00 raporton pér problemet para drejtorit t& punéve publike t& qytetit dhe
bashkarisht hartojng planin e masave pér zgjidhjen e problemeve.
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BRIGADIERI
Brigadieri varet nga pérgjegjési i sektorit dhe pérgjigjet para tij pér mbarévajtien e punés né
brigadat pérkatése. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé me
propozim t& Drejtorit t& Pérgjithshém te& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Merr udhézime ¢do dité pér proceset e punés q€ do t& kryejné elektrigistét.

- Mban ¢do dité evidencé pér pjesémarrjen e punétoreve né puné.

Sipas plan detyrés q& merr ¢do dité nga pérgjegjési i sektorit ai pércakton vendin dhe nivelin e
punés qé do té€ kryejé secili punétor

N& mbarim t&€ punés duhet t& keté kontrolluar sasing dhe cilésing e punés t& secilit punétor dhe t&
raportojé tek pérgjegjési i sektorit.

ELEKTRICISTI
Elektrigisti varet nga pérgjegjési i sektorit dhe pérgjigjet para tij pér mbarévajtien e punés.
Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé me propozim té Drejtorit t&
Pérgjithshém t¢ Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Ka pér detyré t& zbatojé me pérgjegjési urdhérat e dhena nga pérgjegjési né lidhje me
mirémbajtjen e rrjetit t& ndrigimit si dhe zbatimin e planeve mujore t€ hartuara prej tij.

Té kryej¢ pun€ t€ kualifikuara dhe me pérgjegjési, si shtrim linjash elektrike, zevendésime té
pjeséve t&€ konsumuara dhe llampa, vendosje ndriguesash e progese te tjera qé kérkojné puné té
kualifikuar, :

Pérgjigjet pér realizimin e detyrave para pérgjegjésit té sektorit pérkates , sipas planit ditor , javor
€ mujor te marra prej tij.

NE rast se konstaton vjedhje t& energjisé elekirike nga rrjeti i ndrigimit, raporton pér ndérhyrje.

NE rast moskryerje detyre dhe krijimit t& problemeve me qytetarét pa arsye pérgjigjet personalisht
sipas kontratés sé Punés dhe dispozitave te Kodit te Punés.

SEKTORI I EVENTEVE DHE DEKORACIONEVE

Sektori i eventeve dhe dekoracioneve zhvillon aktivitetin e tij pér organizimin e t& gjitha eventeve
me & gjithé elementét ndihmés t& tyre si dhe vendosjen e dekoracioneve t& ndryshme brenda
territorit t& Bashkis¢ Korgé. Ky sektor &shté i organizuar né brigada né pérbérje té s& cilave jané
brigadierét, hidraulikét, kaldaist, elektrigist pér sistemin e ujitjes, elektrigisté, shofer, punétoré
specialist dhe punétoré té thjeshté.

PERGJEGJESI I SEKTORIT TE EVENTEVE DHE DEKORACIONEVE

Pérgjegjési i sektorit t& eventeve dhe dekoracioneve varet nga Drejtori i Punéve Publike t& Qytetit
dhe pérgjigjet para tij pér t& gjithé veprimtaring e sektorit. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me
Urdhér t€ Kryetarit t& Bashkisé me propozim té Drejtorit t& Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.
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Detyrat dhe pérgjegjésité:

Eshté personi pérgjegjés pér organizimin e punés né sektor si dhe pérgjigjet pér angazhimin e
vazhduesh€m t€ punonjésve t& sektorit pér kryerjen e detyrave t& pércaktuara.

Harton programin vjetor t& veprimtarisé s& sektorit, me afate konkrete, si dhe planet mujore t&
punés pér sektorin qé drejton dhe raporton periodikisht per realizimin e treguesve t& sektorit.
Ndjek zbatimin e disiplinés teknike dhe asaj formale té punés nga t& gjithé punonjésit e sektorit.
Shpérndan punonjésit né ¢do front pune duke synuar stabilizimin e rritjen e ndjenjés sé
pérgjegjésisé t& gjithésecilit.

. Propozon masa disiplinore deri né largim nga puna pér punonjésit qé nuk realizojne detyrat e

punédhenésit, g€ thyejné disiplinen e punés si ate teknike edhe até formale.

Bashképunon me pérgjegjésit e sektoréve t& tjeré pér té siguruar mbéshtetje né rast nevoje si dhe
ndihmon ata kur paragitet e nevojshme.

Mban kontakte t&€ pérditéshme me drejtorin, konsultohet me t& pér t& gjithé problemet si dhe
raporton vazhdimisht pér realizimin e detyrave , problematikén, veshtirésité dhe mbéshtetjen qé
kérkon pér mbarévajtjen e punéve.

Siguron asistencé t€ vazhdueshme sé bashku me punonjésit e tjeré t& sektorit té tij pér organizimin
t¢ gjithé eventeve brenda territorit t& Bashkisé Korgé.

Kryen vendosjen e dekoracioneve (montimin ¢gmontimin e tabelave t& ndryshme, montimin dhe
hegien e tribunave t€ mundeshme si dhe elmentéve ndihmés té kétyre eventeve, etj.) duke
angazhuar dhe mbikqyrur t& gjithé punonjésit t& sektorit té tij.

Mban pérgjegjési pér kontrolli periodik dy javor dhe mujor i sahateve t& ujit té pijshem dhe
sahateve elektrike né qytet dhe njesité administrative.

Kontrollon, mirémban dhe z&vendéson kapakét e pusetave né qytet si dhe ato t& t& gjithé
hidranteve né& ¢do lulishte te qytetit.

Pérgjigjet pér mirémbajtjen e stolave t€ lulishteve si dhe prodhimi i stolave te rinj pér t& cilét
kérkohet prerje, saldim lyerje dhe montim sipas rastit.

Pérgjigjet pér mirémbajtjen e rrjetit hidraulik né Bashki si dhe Njésité Administrative.

Pérgjigjet pér mirémbajtjen dhe vénien né funksionim t& kaldajés sé¢ ndérmarrjes.

Pérgjigjet pér mirémbajtjen dhe kontrollin e Kullés Panoramike t& Qytetit.

Pérgjigjet pér kontrollin dhe mirémbajtjen e sistemit vadités né lulishte ku pérfshihen hegje dhe
zévendésim pompa zhytése, heqje dhe zévendésim tubacione té démtuara, heqje dhe zévendésim
saracineska dhe rubineta te demtuara.

Pérgjigjet pér mirémbajtjen, heqjen ose zévendésimin sipas rastit t& koshave t& mbeturinave ne
lulishte.

Pérgjigjet pér rregullimin dhe zevendesimin e tabelave te qarkullimit ne qytet.

Pérgjigjet pér mirémbajtjen e shatérvanéve t& qytetit me t& gjithé aksesorét e tyre.

Pérgjigjet pér montimin, mirémbajtjen dhe mé pas ¢’montimin e pistés té patinazhit.

Pérgjigjet pér kontrollin dhe mirémbajtjen e trenit t& fémijeve qé funksionon pér disa muaj té vitit
né parkun “Rinia”.

Planifikon i materialet e nevojshme pér buxhetin e vitit né vazhdim, pér t& gjitha punimet q&
mbulon ky sektor me specifikimet teknike pér sejcilin material, si dhe merr pjesé né dorézimin e
kétyre materialeve né magaziné nga firmat fituese, me qéllim verifikimin e sasisé dhe cilésisg sé&
kérkuar.

Cdo dit& né orén 14:00 raporton pér problemet para drejtorit t& punéve publike t& qytetit dhe
bashkarisht hartojné planin e masave pér zgjidhjen e problemeve.
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BRIGADIERI HIDRAULIK
Brigadieri varet nga pérgjegjési i sektorit dhe pérgjigjet para tij pér mbarévajtjien e punés né
brigad€. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t¢ Kryetarit t& Bashkisé me propozim t&
Drejtorit t& Pérgjithshém t&¢ Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Merr udhézime ¢do dité pér proceset e punés gé do t& kryejné hidraulikét.

. Mbikqyr dhe organizon punén e hidraulikéve duke evidentuar problemet teknike gjaté aktivitetit

duke ju dhéng zgjidhje e mundshme.

Mban ¢do dit€ evidencé pér pjesémarrjen e punétoreve né puné.

Sipas plan detyrés q&é merr ¢do dité nga pérgjegjési i sektorit ai pércakton vendin dhe nivelin e
punés g€ do t& kryejé secili punétor.

N& mbarim t€ punés duhet t& keté kontrolluar sasing dhe cilésiné e punés t& secilit punétor dhe t&
raportojé tek pérgjegjési i sektorit.

HIDRAULIKU

Hidrauliku varet nga brigadier hidraulik dhe pérgjigjet para tij pér mbarévajtjen ¢ punés Emérimi
dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé me propozim t& Drejtorit t&
Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Ka pér detyré t€ kryejé puné t¢ kualifikuara hidraulike dhe me pérgjegjési.
T& kryej€ kontrolli periodik dy javor dhe mujor i sahateve té ujit té& pijshem.
Té¢ kryej€ sipas nevojave t&€ punés t& gjitha shérbimet e nevojshme hidraulike pér mirémbajtjen e
rrjetit hidraulik né Bashki si dhe Njésité Administrative.
Pergjigjet pér kontrollin dhe mirémbajtjen e sistemit vadités né lulishte ku pérfshihen hegje dhe
z&vendésim pompa zhytése, heqje dhe z&vendésim tubacione t& démtuara, hegje dhe zévendésim
saracineska dhe rubineta te demtuara,
Pérgjigjet pér mirémbajtjen e sistemit hidraulik t& shatérvanéve t& qytetit me t& gjithé aksesorét e
tyre.
Pérgjigjet pér mirémbajtjen e rrjetit vadités q¢ administron Ndérmarrja e Shérbimeve Publike,
Bashkia Korgé duke pérfshiré & gjitha lulishtet dhe fidanishtet e ndérmarrjes.
Pérgjigjet para brigadierit pér realizimin e detyrave sipas planit ditor , javor e mujor t& marra prej
tij.

KALDAIST

Kaldaisti varet nga pérgjegjési i sektorit dhe pérgjigjet para tij pér mbarévajtjen e punés. Emérimi
dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t€ Kryetarit t& Bashkisé me propozim t& Drejtorit t&
Pérgjithshém t&¢ Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Pérgjigjet p&r mirémbajtjen dhe funksionimin e kaldajés s& ndérmarrjes.
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2. Raporton menjéheré tek pérgjegjési i sektorit kur evidentohen probleme, me qéllim evidentimin e
tyre.

ELEKTRICIST PER SISTEMIN UJITES

Elektrigisti varet nga pérgjegjési i sektorit dhe pérgjigjet para tij pér mbarévajtien e punés.
Emérimi dhe shkarkimi i tij bshet me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé me propozim té Drejtorit t&
Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

1. Ka pér detyré t€ zbatojé me pérgjegjési urdhérat e dhena nga pérgjegjési né lidhje me
mirémbajtjen nga ana elektrike t& sistemit t& ujitjes.

2. Té kryejé puné té kualifikuara dhe me pérgjegjési sipas nevojave t& punés.

3. Pérgjigjet pér realizimin e detyrave para pérgjegjésit t& sektorit pérkates , sipas planit
ditor , javor e mujor te marra prej tij.

ELEKTRICISTI

Elektrigisti varet nga pérgjegjési i sektorit dhe pérgjigjet para tij pér mbarévajtjen e punés.
Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé me propozim t& Drejtorit té
Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

1. Ka pér detyré t€ zbatoj¢ me pérgjegjési urdhérat e dhena nga pérgjegjési né lidhje me
mirémbajtjen e rrjetit t€ ndrigimit si dhe zbatimin e planeve mujore t& hartuara prej tij.

2. Té kryejé puné t& kualifikuara dhe me pérgjegjési, si shtrim linjash elektrike,
zevendésime t& pjeséve t& konsumuara dhe llampa, vendosje ndriguesash e progese te
tjera qé kérkojné puné té kualifikuar,

3. Pérgjigjet pér realizimin e detyrave para pérgjegjésit té sektorit pérkates , sipas planit ditor
, javor e mujor te marra prej tij.

4. NE rast se konstaton vjedhje (€ energjis€ elektrike nga rrjeti i ndrigimit, raporton pér
ndérhyrje.

5. NE& rast moskryerje detyre dhe krijimit t& problemeve me qytetarét pa arsye pérgjigjet
personalisht sipas kontratés s¢ Punés dhe dispozitave te Kodit te Punés.

SHOFERI
Shoferi varet nga pérgjegjési i sektorit dhe pérgjigjet para tij pér kryetjen e detyrave dhe
mbarévajtjen e punés. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé me
propozim t& Drejtorit t&€ Pérgjithshém t&€ Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

1. Pérdor brenda kritereve teknike, n€ ményré korrekte dhe me pérgjegjési mjetin q& ka né
ngarkim.

2. Drejton mjetin pér nevojat e punés

3. Kryen detyrat sipas legjislacionit t€ vendit t& punés
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PUNETORI SPECIALIST

Punétori specialist varet nga pérgjegjési i sektorit dhe pérgjigjet para tij pér mbarévajtjen e punés.
Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé me propozim t& Drejtorit té
Pérgjithshém t¢ Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Ka pér detyré t€ kryejé puné t& kualifikuara dhe me pérgjegjési.
Sipas nevojave ¢ punés dhe direktivave t& marra nga pérgjegjési i sektorit merr pjesé né
vendosjen e dekoracioneve, montimin dhe ¢montimin e tabelave t& ndryshme, vendosjen dhe
hegjen e tribunave si dhe elementéve t& tyre.
Kontrollon, mirémban dhe zévendéson kapakét e pusetave né qytet si dhe ato t& t& gjithé
hidranteve né ¢do lulishte te qytetit.
Pérgjigjet pér mirémbajtjen nga démtimet (& stolave né t& gjitha lulishtet si dhe prodhimi i stolave
te rinj pér t€ cilét kérkohet prerje, saldim lyerje dhe montim sipas rastit.
Pérgjigjet pér mirémbajtjen e Kullés Panoramike t& Qytetit
Pérgjigjet pér mirémbajtjen, heqjen ose zévendésimin sipas rastit té koshave t& mbeturinave ne
lulishte.
Pérgjigjet pér rregullimin dhe zevendesimin e tabelave te qarkullimit ne qytet.
Pérgjigjet pér mirémbajtjen e shatérvanéve t& qytetit me té gjithé aksesorét e tyre.
Peérgjigjet pér kontrollin dhe mirémbajtjen e trenit t& fémijeve q& funksionon pér disa muaj té vitit
né parkun rinia.
Pérgjigjet p&r montimin, mirémbajtjen dhe mé pas ¢’montimin e pistés t& patinazhit.
Peérgjigjet para pérgjegjésit pér realizimin e detyrave sipas planit ditor , javor e mujor t& marra
prej tij.

PUNETORI

Punétori varet nga pérgjegjési i sektorit dhe pérgjigjet para tij pér mbarévajtjen e punés. Emérimi
dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkis¢ me propozim t& Drejtorit t&
Pérgjithshém t&€ Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Ka pér detyré€ t€ kryejé puné t€ thjeshta me karakter ndihmés, té cilat i ngarkohen nga pérgjegjési i
sektorit sipas veprimatrisé sé sektorit dhe nevojave konkrete t& punés.

Pérgjigjet para pérgjegjésit pér realizimin e detyrave sipas planit ditor , javor e mujor t& marra
prej tij.

SEKTORIT MEKANIK, TRANSPORT DHE MIREMBAJTJE

Sektori mekanik, transport dhe mirémbajtje ushtron veprimtaring e tij prané ofiginés sé
Ndérmarrjes s¢ Shérbimeve Publike dhe pérgjigjet pér mirémbajtjen e t& gjitha mjeteve motorike
t¢ ndérmarrjes si dhe kryerjen e t¢ gjitha shérbimeve pér miréfunksionimin mekanik, xhenerik,
motorik t€ tyre. Ky sektor né ushtrimin e detyrave & tij funksionale duhet t&¢ mbajé né gatishméri
té gjitha mjetet pér kryerjen e shérbimeve sipas nevojave t& ndérmarrjes. Ky sektor né pérbérjen e
tij ka pérgjegjésin e ofiginés dhe transportit, i cili drejton punén e sektorit, specialist pér mjetet e
transportit, specialist t& mesém, brigadier mirémbajtje dhe brigadier mekanik si dhe punétors
saldatorg, mekaniké, xhenerik/motorist, grasatorist/gomist. N& kété sektor jané té organizuar edhe
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drejtuesit e mjeteve t& cilét jané, shoferét e mjeteve speciale, manovratorét, shoferét e mjeteve
mbi 2.5 T si dhe shofer autoveture.

PERGJEGJESI I SEKTORIT MEKANIK, TRANSPORT DHE MIREMBAJTIE

Pérgjegjési i sektorit mekanik, transport dhe mirémbajtje varet nga Drejtori i Punéve Publike t&
Qytetit dhe pérgjigjet para tij pér kryerjen e detyrave dhe mbarévajtien e punés né sektor.
Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé me propozim té Drejtorit t&
Pérgjithshém t&¢ Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésite:

Eshté personi pérgjegjés pér organizimin e punés né sektor si dhe pérgjigjet pér angazhimin e
vazhdueshém t& punonjésve t& sektorit pér kryerjen e detyrave t& pércaktuara.

Harton programin vjetor t& veprimtarisé sé¢ sektorit, me afate konkrete, si dhe planet mujore té
punés pér sektorin q¢€ drejton dhe raporton periodikisht per realizimin e treguesve & sektorit.
Ndjek zbatimin e disiplings teknike dhe asaj formale t& punés nga té gjithé punonjésit e sektorit.
Shpérndan punonjésit né ¢do front pune duke synuar stabilizimin e rritjen e ndjenjés sé
pérgjegjésisé t& gjithésecilit.

Propozon masa disiplinore deri né largim nga puna pér punonjésit q&é nuk realizojne detyrat e
punédhenésit, q& thyejné disiplinen e punés si ate teknike edhe até formale.

Bashképunon me pérgjegjésit e sektoréve t& tjeré pér t& siguruar mbéshtetje né rast nevoje si dhe
ndihmon ata kur paragitet e nevojshme.

Mban kontakte t& pérditéshme me drejtorin, konsultohet me t& pér t& gjithé problemet si dhe
raporton vazhdimisht pér realizimin e detyrave , problematikén, veshtirésité dhe mbéshtetjen qé
kérkon pér mbarévajtjen e punéve.

Kontrollon gjithé procesin e punés dhe pérgjigjet pér mirémbajtjen nga ana motorike, mekanike
dhe xhenerike té t& gjithé mjeteve motorike t& ndérmarrjes.

Planifikimi i materialeve t& nevojshme pér buxhetin e vitit né vazhdim, pér t& gjithé aktivitetin q&
mbulon ky sektor me specifikimet teknike pér secilin material si dhe marrjen pjesé né dorézimin e
kétyre materialeve né magazing nga firmat fituese, me qéllim verifikimin e sasisé dhe cilesisé se
kérkuar.

Cdo dité ne oren 14:00 raporton para drejtorit t& punéve publike te qytetit pér problemet qe lindin
dhe bashkarisht pércaktojné rrugét pér zgjidhjen e ketyre problemeve.

Pérgjigjet pér hartimin e grafikut € shérbimit t& mjeteve, planifikimin e nevojave pér pjesé
ndérrimi, material pér shérbimet, nevojat pér karburant dhe lubrifikante, hartimin e grafikut t&
eleminimit t& defekteve, krijimin e ambienteve t& punés pér saldatoret, xheneriké, motorists et
respektimin e orarit t€ punés, shfrytezimin e kohés sé punés, kontrollin e cilésisé s& punés,
evidentimin né kartelat e mjetit t& shérbimeve t& kryera dhe shpenzimeve pér mirémbajtje apo
riparime n¢ rastet kur ato kryhen, pastrimin e vendit t§ punés dhe teritorrit pérreth oficings,
caktimin e vendqéndrimeve t&€ mjeteve dhe kontrolli i pérdorimit t& tyre nga ana e drejtuesve té
myjetit.

S¢ bashku me specialistét prané kétij sektori me urdhér t¢ Drejtorit t& Pérgjithshém t& ndérmarrjes
do t& asistojné n€ kryerjen e detyrave t& sektorit t& eventeve dhe dekoracioneve sipas nevojave
specifike.
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PERGJEGJIESI I OFICINES DHE TRANSPORTIT

Pérgjegjési 1 ofigin€s dhe transportit varet nga pérgjegjési i sektorit dhe pérgjigjet para tij pér
kryerjen e detyrave dhe mbarévajtjen e punés né ofiginé. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me
Urdhér t€ Kryetarit t¢ Bashkisé me propozim t& Drejtorit t& Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Kontrollon né€ ményré t¢ vazhdueshme aktivitetin e pérditshém t& punés né ofiging.

Pérgjigjet pér mbarévajtjen dhe realizimin e detyrave té léna nga pérgjegjési i sektorit.

Raporton vazhdimisht tek pérgjegjési i sektorit pérfundimin e detyrave dhe evidenton pengesat
apo problematikat q¢& dalin gjaté kryerjes sé punés sé pérditshme.

Ve né dijeni pérgjegjésin pér marrjen e masave pér evidentimin e problemeve.

Organizon punén né ofiging pér zgjidhjen e t& gjitha problemeve teknike t& mjeteve motorike té
ndérmarrjes.

SPECIALIST MJETESH TRANSPORTI
Specialisti i mjeteve (€ transportit varet nga pérgjegjési i sektorit dhe pérgjigjet para tij pér

kryerjen e detyrave dhe pérgjegjésive. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t& Kryetarit
t€ Bashkis¢ me propozim t& Drejtorit t& Pérgjithshém t¢ Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésiti:

. Ndjek me pérpikméri shpérndarjen e karburantit pér mjetet € Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike

n¢ pérputhje me Urdhér-Dorézimet e nénshkruara nga Drejtori i Punéve Publike pér njésité
Administrative dhe Drejtori i Punéve Publike t& Qytetit.

Kryen rakordimin ditor, javor, mujor, vjetor t& furnizimit me karburant sipas programit elektronik
me firmén fituese t& tenderit t& karburantit,

Evidenton pérputhshméring e fletéve t¢ udhétimit me distancén e pérshkruar nga mjeti duke
evituar pérdorimin korrekt e tij dhe kontrollon konsumin e karburantit nga mjetet né pérputhje me
normativat e pércaktuara né projekt-buxhetin e vitit t& miratuar nga Késhilli Bashkiak.

Verifikon dhe konfirmon sasing e karburantit t& konsumuar sipas punés sé kryer.

Mban kartelat pés secilin nga mjetet e Ndérmarrjes sé¢ Shérbimeve Publike duke ndjekur
realizimin faktik t& shpenzimeve t€ kryera pér blerjen e pjeséve t& kémbimit t& mjeteve dhe
realizimin faktik t& shpenzimeve t& kryera pér riparimin dhe mirémbajtjen e tyre.

Kontrollon afatet e vlefshméris¢ t€ dokumentacionit t& gjithé mjeteve t& ndérmarrjes (leje
qarkullimi, siguracion, kontroll teknik, kolaudim) dhe kryen rinovimin prang zyrés pérkatése té
Drejtoris¢ Rajonale t&¢ Shérbimeve t& Transportit Rrugor.

Kryen kontrollin e vazhdueshém t€ afatit t& vlefshméris¢ sé lejeve t& drejtimit, Certifikatave t&
aftésimit professional (CAP) dhe lejeve t& manovrimit pér t& gjithé shoferét dhe manovratorét e
Ndérmarjes s¢ Shérbimeve Publike duke u siguruar qé drejtuesit e mjeteve té drejtojné mjetet
pérkatése, brenda afatit t&€ vlefshmérisé t€ lejeve drejtuese dhe dokumentacionit shoqérues.

Né& bashképunim me Drejtorin Ekonomik kontrollon normativat e konsumit te karburantit dhe
harton evidencén mujore t& tij, fletét e qarkullimit mujor t& mjeteve t& Ndérmarrjes, sipas fletéve
t¢ qarkullimit ditor t& konsumit t& pérditshém t& plotésuara nga drejtuesit e mjeteve.

NE bashkepunim me shoferet e institucionit depoziton fletet e udhetimit per shpenzimin e
karburantit mbi bazen e normativave te miratuara me VKB ,te cilat duhet te jene te firmosura nga
drejtuesi i automjetit ,nepunesi udhetues,drejtori i drejtorise dhe ben rakordimin me Drejtorine e
Finances.
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SPECIALIST I MESEM
Specialisti i mesém varet nga peérgjegjési i sektorit dhe pérgjigjet para tij pér kryerjen e detyrave
dhe pérgjegjésive. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé me
propozim t& Drejtorit t& Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

[

Ndjek dhe kontrollon shpérndarjen fizike t& karburantit tek mjetet e ndérmarrjes.
2. Kryen kontrollin e pérditshém té urdhérave t& punés pér ¢do mjet t& léshuar nga pérgjegjésit e
sektoréve dhe drejtori pérkatés.

BRIGADIERI I MIREMBAJTJES

Brigadieri i mirémbajtjes varet nga pérgjegjési i sektorit dhe pérgjigjet para tij pér kryerjen e
detyrave dhe pérgjegjésive. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé
me propozim t& Drejtorit t& Pérgjithshém t¢ Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

1. Organizon punén me specialistét e brigadés sé tij me qéllim mirémbajtjen e mjeteve motorike t&
ndérmartjes.

2. Merr udhézime ¢do dité pér proceset e punés qé do t& kryejné punétoret.

3. Mban ¢do dit¢ evidencé pér pjesémarrjen ¢ punétoreve né puné dhe informon pérgjegjésin e
sektorit.

4. Sipas plan detyrés qé merr ¢do dité nga pérgjegjési i sektorit ai pércakton vendin dhe sasing e
punés g€ do té kryejé secili punétor.

5. N& mbarim t& punés duhet t& keté kontrolluar sasiné dhe cilésing e punés t€ secilit punétor dhe t&
raportoje né pérgjegjési i sektorit.

6. Organizon s& bashku me specialistét kryerjen e shérbimeve t& mirémbajtjes s& mjeteve t& cilat
perfshijné: ndérimin e vajit, ndérimin e filtrave (vajit,ajrit, filtér karburanti, filtr kabine), kontrolln
e baterisg, kontrollin e nivelit t& elektrolitit, karikimi i saj, kontrolli i fryrjes s& gomave né nivelin
pérkatés t& presionit, kontrolli i nivelit & antifrizés né sistemin e fiohjes, kontrolli i nivelit t& vajit
né kuting e ndérrimit t& shpejtésisé dhe diferencial, ndérrimi i ferodave etj si dhe mirémbajtjen e
sistemeve t&€ ndezjes dhe ndrigimit.

BRIGADIERI MEKANIK

Brigadieri mekanik varet nga pérgjegjési i sektorit dhe pérgjigjet para tij pér kryerjen e detyrave
dhe pérgjegjésive. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér té Kryetarit t&¢ Bashkisé me
propozim t€ Drejtorit t& Pérgjithshém t&¢ Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

1. Organizon punén me specialistét ¢ brigadés sé tij me gé&llim kryerjen e t& gjitha shérbimeve pér
miréfunksionimit mekanik t& mjeteve, shérbime t cilat konsistojné né: evidentimin e problemeve
né pjesét mekanike t& mjetit dhe riparimin ng& kohé té tyre, zévendésimin e pjeséve mekanike me
qéllim parandalimin e démtimit né pjesé t¢ tjera t& mjetit.

2. Merr udhézime ¢do dité pér proceset e punés qé do t& kryejné punétoret,
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Mban ¢do dité evidencé pér pjesémarrjen e punétoreve né puné dhe informon pérgjegjésin e
sektorit.

Sipas plan detyrés q& merr ¢do dité nga pérgjegjési i sektorit ai pércakton vendin dhe sasiné e
punés g€ do t& kryejé secili punétor. —

N& mbarim t€ punés duhet t& keté kontrolluar sasing dhe cilésing e punés t€ secilit punétor dhe té
raportoje né pérgjegjési i sektorit,

SALDATOR

Saldatori varet nga pérgjegjési i sektorit dhe pergjigjet para tij pér kryerjen e detyrave dhe
pérgjegjésive. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé me propozim
t& Drejtorit t& Pérgjithshém té Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésite:

Pérdorimin korrekt dhe me pérgjegjési t8 veglave profesionale, pajisjeve t& ndérmarrjes gjaté
kryetjes s& punés.
Té€ kryejé saldime t& ndryshme mbi konstruksione metalike sipas urdhérave t& pérgjegjésit dhe
nevojave té punés,

MEKANIK

Mekaniku varet nga pérgjegjési i sektorit dhe pérgjigjet para tij pér kryerjen e detyrave dhe
pérgjegjésive. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér & Kryetarit t& Bashkisé me propozim
t& Drejtorit t€ Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésite:

Pérdorimin korrekt dhe me pérgjegjési té veglave profesionale, pajisjeve t& ndérmarrjes gjaté
kryerjes sé& punés.

T¢ diagnostikojé sakté dhe shpejté problemet mekanike t& mjeteve.

Té riparojé pjesét mekanike t& mjeteve sipas nevojave.

T& kryejé mirémbajtjen parandaluese t& mjetit e cila nénkupton z&vendésimin e njé pjesé 18 vijetér
apo t€ démtuar dhe kjo ndihmon pér t& parandaluar démtimin e pjeséve té tjera t& automjetit.

XHENERIK/MOTORIST

Xheneriku/motorist varet nga pérgjegjési i sektorit dhe pergjigjet para tij pér kryerjen e detyrave
dhe pérgjegjésive. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér te Kryetarit t& Bashkisé me
propozim t& Drejtorit t& Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Pérdorimin korrekt dhe me pérgjegjési t& veglave profesionale, pajisjeve t& ndérmarrjes gjaté
kryerjes sé punés.

Kryerjen e t& gjitha riparimeve me natyré xhenerike t& mijetit né sistemin e transmetimit té
fuqisé, sistemin e drejtimit, sistemin e frenimit, sistemin e lévizjes.

Kryerjen e t& gjitha riparimeve né sistemin motorik, sistemin e ushqimit , sistemin e vajosjes dhe
ftohjes.
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GRASATORIST/GOMIST
Grasatoristi/gomist varet nga pérgjegjési i sektorit dhe pérgjigjet para tij pér kryerjen e detyrave
dhe pérgjegjésive. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t& Kryetarit t¢ Bashkisé me
propozim t& Drejtorit t& Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

. Pérdorimin korrekt dhe me pérgjegjési té veglave profesionale, pajisieve t& ndérmarrjes gjaté

kryerjes sé punés.

Siguron dhe kontrollon fryrjen s&¢ gomave né nivelin pérkatés té presionit.

Sipas nevojave (€ punés kujdeset q&¢ & gjitha mjeteve motorike t& ndérmarrjes t’u ofrohet
shérbimi i duhur i grasatimit me qgllim sigurimin e njé funksionimi t&€ miré t€ ingranazheve dhe
ruajtjen e tyre nga konsumimi.

SHOFERI PER MJETE SPECIALE
Shoferi pér mjete speciale varet nga pérgjegjési i sektorit dhe pérgjigjet para tij pér kryerjen e
detyrave dhe mbarévajtjen e punés. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t& Kryetarit t&
Bashkisé me propozim t& Drejtorit t& Pérgjithshém t&¢ Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

1. Pérdor brenda kritereve teknike né ményré korrekte dhe me pérgjegjési mjetin qé ka né
ngarkim

2. Drejton mjetin pér nevojat e punés

3. Kryen detyrat sipas legjislacionit t& vendit t& punés

SHOFERI PiER MJETE MBI 2.5 T

Shoferi pér mjete smbi 2.5 T varet nga pérgjegjési i sektorit dhe pérgjigjet para tij pér kryerjen e
detyrave dhe mbarévajtjen e punés. Emérimi dhe shkarkimi i tij behet me Urdhér té Kryetarit t&
Bashkisé me propozim t& Drejtorit t& Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

1. Pérdor brenda kritereve teknike né ményré korrekte dhe me pérgjegjési mjetin qé ka né
ngarkim

2. Drejton mjetin pér nevojat ¢ punés

3. Kryen detyrat sipas legjislacionit t& vendit t& punés

MANOVRATOR
Manovratori varet nga pérgjegjési i sektorit dhe pérgjigjet para tij pér kryerjen e detyrave dhe
mbarévajtien e punés. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t& Kryetarit t¢ Bashkisé me
propozim t& Drejtorit t& Pérgjithshém t¢ Ndérmarrjes.
Detyrat dhe pérgjegjésité:

1. Pérdor brenda kritereve teknike né ményré korrekte dhe me peérgjegjési mjetin qé ka né
ngarkim
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2. Drejton mjetin pér nevojat e punés
3. Kiryen detyrat sipas legjislacionit t& vendit t& punés

SHOFERI
Shoferi varet nga pérgjegjési i sektorit dhe peérgjigjet para tij pér kryerjen e detyrave dhe
mbarévajtjen e punés. Emérimi dhe shkarkimi i tij bshet me Urdhér t& Kryetarit té Bashkis¢ me
propozim t& Drejtorit t& Pérgjithshém te Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésite:
4. Pérdor brenda kritereve teknike né ményré korrekte dhe me pérgjegjési mjetin qé ka né
ngarkim

5. Drejton mjetin pér nevojat e punés
6. Kryen detyrat sipas legjislacionit t& vendit t& punés

SEKTORI I UJITJES DHE KULLIMIT

Sektori i jitjes dhe kullimit ushtron veprimtaring e tij pér administrimin dhe mirémbajtjen e t&
gjitha skemave ujitése dhe kulluese t& transferuara Bashkisé Korgé me Vendimi t& Késhillit té
Ministrave. Ky sektor né pérbérjen e tij ka inxhinier gjeodet, ekonomist statistikash, teknik
kullim-ujitje, topograf, shoferé, manovrator€, punétoré specialisté dhe punétors mirémbajtje.

PERGJEGJISI I SEKTORIT Ti KULLIMIT DHE UJITJES

Pérgjegjési i sektorit t& kullimit dhe ujities  varet nga drejtori i punéve publike t& njésive
administrative dhe pérgjigjet para tij pér kryerjen e detyrave dhe mbarévajtjen e punés né sektor.
Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér té Kryetarit t& Bashkisé me propozim t& Drejtorit té
Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Krijon arkivin e sektorit me dokumentacionin teknik(projekte, preventivé).

. Ndan detyrat pér ¢do punonjés sektori.

Evidenton né terren objektet problematike pér kullimin e skemave ujitése dhe kompleton me
projekte dhe preventive.

Ndjek shpenzimet e ekskavatorit si dhe shftytezimin me efektivitet & tij dhe t& punétoréve qé e
shogérojne até gjaté gjithé punés.

Ndjek ¢do dité zbatimin e disiplinés teknike dhe asaj formale t& punés nga t& gjithé punonjésit e
sektorit,

Pérgjegjési i sektorit t& kullim ujitjes dhe dy teknikét pérkatés (tekniku i kullim ujitjes dhe tekniku
topograf) hartojné raporte periodike pér situatén ¢ skemave kulluese dhe ujitése, problemet e
konstatuara dhe pérgjigjen pér realizimin né koh t& projekteve sipas specifikimeve teknike.
Raporton njéheré né jave verbalisht dhe njeherg ne muaj me shkrim tek Drejtori i punéve publike
t€ Njésive Administrative pér t& gjitha problemet dhe pérgjegjésité né rastet e mospérmbushjes sé
detyrave sipas sektorit pérkatés, duke propozuar dhe masa ndéshkimore pér shkelje té dispozitave
t€ sanksionuara né Kontratén e Punés,

Evidenton gjendjen e digave té t& gjithé rezervuareve q€ ndodhen né teritorin e Bashkiss Korgé.
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Harton preventivat dhe pércakton problematikat e tjera né kété sektor t& cilat kané t& béjné
kryesisht me rritjen e sigurisé digave me q€llim evitimin e pérmbytjeve né rast rreshjesh si dhe
sigurimin e tyre pér t'u pérdorur pér ujitjen né zonat ku mund & jeté efektiv shfrytézimi i tyre.
Raporton dy heré né vit, né vjeshté dhe né pranvers pér situatén e digave dhe té rezervuaréve dhe
ndjek marrjen e masave pér evitimin e rrezikshmérisé q¢é mund t& paraqitet.

Me grafiket e hartuar pér problemet e kullimit dhe t& ujitjes ndjek realizimin e tyre pér
respektimin e afateve t& vénies né gatishméri t& rrjetit ujités brenda datés 30 prill t& ¢do viti dhe t&
kanaleve kulluese brenda datés 30 tetor, Kontrollin e digave t€ ujémbledhésve ¢do vit né 30
shtator dhe né 30 prill.

. Harton programin e ujitjes duke realizuar:

Evidentimin e kulturave bujqésore t& mbjella dhe t& sipérfaqeve pérkatése
Pércaktimin e nevojave pér ujé pér ujitje pér ¢do fermer.
Hartimin e grafikéve t& ujitjes deri né nivelin e kanalit t& treté,
Evidentimin e gjendjes fizike t& kanaleve té treté dhe t& dyté kullues.
Hartimi i projekt-preventivave dhe prioritetizimi i ndérhyrjeve.
N& ujitje
Pastrimi i kanaleve, riparimin e veprave té artit deri né fillimin e sezonit t& wjitjes.
Rehabilitimi i kanaleve pérmes investimeve té& planifikuara.

Né kullim

Pastrimi rrjetit t€ kanaleve kullues dhe ujités me ekskavator me mjetin e Bashkisé dhe me firmé
private( prokurim i fondeve t& dhéna nga Ministria e Bujqesise pér kété qéllim)

Punimet pér mirémbajtje
Riparimi i veprave t€ artit né kanale ujités dhe kullues, diga, vepra martje t& ujit etj.
Ndjekja e realizimit t€ investimit né rrjetin ujités si vendosja e portave dhe riparimi i prizave.

EKONOMIST STATISTIKE
Ekonomisti i statistikes varet nga Drejtori Ekonomik dhe pérgjigjet para tij pér kryerjen e
detyrave dhe mbarévajtjen e punés né sektor. Emérimi dhe shkarkimi i tij behet me Urdhér &
Kryetarit t& Bashkisé me propozim t€ Drejtorit t& Pérgjithshém t&¢ Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

1.Mban evidencén pér t& gjitha shpenzimet q& kryen ndérmarrja pér mirémbajtjen e skemave
ujitése dhe kulluese té& transferuara me Vendim t& Késhillit t& Ministrave.

INXHINIERI GJEODET
Inxhinieri gjeodet varet nga pérgjegjési i degés teknike dhe pérgjigjet para tij pér kryerjen e

detyrave dhe mbarévajtien e punés né sektor. Emérimi dhe shkarkimi i tij behet me Urdhér t&
Kryetarit t& Bashkisé me propozim t& Drejtorit t& Pérgjithshém & Ndérmarrjes
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Detyrat dhe pérgjegjésiti:

Asiston vazhdimisht dhe zévendéson sipas nevojave, pérgjegjésin e sektorit t& kullim ujitjes né
raste mungese té tij.

- Do t& drejtojé, kontrollojg, organizojé té gjitha matjet topografike t& sektorit n& grafikun e

punimeve t€ pastrimit me krahé dhe makineri t& kanaleve kullues dhe ujités né t& gjithé rrjetin qé
mbulon Bashkia Korgé.

Do t€ drejtojé t& gjitha punimet topografike né rivelim, profile gjatésore dhe térthore t& veprave
ujitése digave t& rezervuareve, veprave té artit etj.

Do t€ drejtojé punén pér hartimin e librezave, kontrollit t& tyre s& bashku me teknikét e
ndérmarrjes né pastrimin e kanaleve ujités dhe kullues q& administron Bashkia Korgé.

Do t€ jet€ né& grupin e punés pér hartimin e project-preventivave t& objekteve q& pérfshin Bashkia
Korgg.

Do t& drejtoj¢ dhe organizojé punén e piketimit, zbatimit t& rrugéve rurale, rrugéve té parcelave
etj. q¢ pérfshin Bashkia Korgé.

TEKNIKU I MESEM

Tekniku i mesém varet nga pérgjegjési i degés teknike dhe pergjigjet para tij pér kryerjen e
detyrave dhe mbarévajtjen e punés né sektor. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér té
Kryetarit t& Bashkisé me propozim t& Drejtorit t& Pérgjithshém t&¢ Ndérmartjes.

Detyrat dhe pérgjegjésite:

T& bejé ¢do javé kujtesén e sigurimit teknik te punonjésve dhe ¢do muaj té jet& me inxhinierin
pérkatés pér t& béré sigurimin teknik té tyre.

T& ndjeké ¢do dité punén, matjen me anén e librezés t& masave, list€prezencén e punonjésve qé
punojné né pastrimin e kanaleve kullues, ujités, riparimi I veprave té artit, me krahé dhe makineri,
procese pune t€ ngjashme t& profilit t& ndérmarrjes, transporti I makunerive, si dhe zbatimin e
detyrave nga inxhinieri i ndérmarrjes né sezonin ujités, pér shpérndarjen e sasisé sé yjit, faturimin
dhe mbledhjen e t& ardhurave nga ujitja.

Té ndjeké punén dhe zbatimin me matjén e volumit t& punés t& ckskavatoréve, qé do t& punojné
né t€ gjithe rrjetin e kaneleve kullues dhe ujités t& Bashkisé Korgé.

Té€ zbatojé rregullat e sigurimit teknik né t& gjithe proceset € punés, q€ pérfshihen né objektet e
punés t&€ ndérmarrjes, porn & ményré té vecanté né punime specifike si transporti I makinerive me
transportues rimorkiator punime né sifona, dukera, tombino, porta shkarkimi, portbarazhe etj.

TOPOGRAF
Topografi varet nga pérgjegjési i degés teknike dhe pérgjigjet para tij pér kryerjen e detyrave
dhe mbarévajtjen e punés né sektor. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t& Kryetarit t&

Bashkis¢ me propozim té& Drejtorit t& Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

L. T& bgjé ¢do javé kujtesén e sigurimit teknik t& punonjésve dhe ¢do muaj té jet¢ me inxhinierin

pérkatés pér t& béré sigurimin teknik té tyre.
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2. Té& ndjeké ¢do dits punén, matjen me anén e librezés ts masave, listéprezencén e punonjésve qé

punojné né pastrimin e kanaleve kullues, ujités, riparimi i veprave t€ artit, me krah¢ dhe makineri,
procese pune € ngjashme t& profilit t& ndérmarrjes, transporti i makunerive, si dhe zbatimin e
detyrave nga inxhinierj i ndérmarrjes né sezonin ujités, pér shpérndarjen e sasisé s@ ujit, faturimin
dhe mbledhjen e t& ardhurave nga ujitja.

T& ndjeké punén dhe zbatimin me matjen e volumit t& punés t& ekskavatoréve, qé do t& punojné
né t& gjithé rrjetin e kaneleve kullues dhe ujités t& Bashkiss Korgé,

T& zbatojé rregullat e sigurimit teknik ng t& gjithé proceset e punés, q€ pérfshihen né objektet e
punés t& ndérmarrjes, por né ményré t€ veganté né punime specifike si transporti i makinerive me
transportues rimorkiator punime nég sifona, dukera, tombino, porta shkarkimi, portbarazhe etj.,

MANOVRATOR

Detyrat dhe pérgjegjésite:

1. Pérdor brenda kritereve teknike né ményré korrekte dhe me pérgjegjési mjetin qé
ka né ngarkim

2. Drejton mjetin pér nevojat e punés

3. Kryen detyrat sipas legjislacionit t& vendit te punés

Detyrat dhe pérgjegjésite:

1. Pérdor brenda kritereve teknike ng meényré korrekte dhe me pérgjegjési mjetin qé ka ng
ngarkim

2. Drejton mjetin pér nevojat e punés

3. Kryen detyrat sipas legjislacionit t& vendit t& punés

PUNETORI SPECIALIST
Punétori specialist varet nga pérgjegjési i sektorit dhe pérgjigjet para tij pér mbarévajtjen e punés.
Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé me propozim t& Drejtorit t&
Pérgjithshém te Ndérmarrjes.
Detyrat dhe pérgjegjésité:
l. Ka pér detyré t& kryejé puné t& kualifikuara dhe me pérgjegjési q& kang té b&jné me

mirémbajtien e t¢ gjitha elementéve & kanaleve ujités dhe kullues q¢ admninistron
ndérmarrja.
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PUNETORI I MIREMBAJTJES
Punétori i mirémbajtjes varet nga nga pérgjegjési i sektorit dhe pérgjigjet para tij pér mbarévajtjen
¢ pun€s. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t& Kryetarit t¢ Bashkisé me propozim t&
Drejtorit t& Pérgjithshém té Ndérmarrjes.
Detyrat dhe pérgjegjésite:
1. Ka pér detyré t& kryejé puné t€ thjeshta me karakter ndihmés qé€ i ngarkohen sipas

nevojave t& sektorit né funksion t& mirémbajtjes s¢ kanaleve ujités dhe kullues qé
administron ndérmarrja.

SEKTORI I RRUGEVE RURALE

Sektori i rrugéve rurale ushtron veprimtariné e tij me qéllim administrimin dhe mirémbajtjen e t&
gjitha rrugéve rurale té transferuara Bashkisg Korg€ sipas Vendimit t¢ Késhillit t& Ministrave. Ky
sektor né pérbérjen e tij ka punétorg mirémbajtje.

PERGJEGJISI I SEKTORIT TE RRUGHVE RURALE

Pérgjegjési i sektorit t& rrugéve rurale varet nga drejtori i punéve publike t& njésive administrative
dhe pérgjigjet para tij pér kryerjen e detyrave dhe mbarévajtjen ¢ punés né sektor. Emérimi dhe
shkarkimi i tij béhet me Urdhér t& Kryetarit & Bashkisé me propozim t& Drejtorit t& Pérgjithshém

t€ Ndérmarrjes.
Detyrat dhe pérgjegjésité:

Sipas programit t& miratuar nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike merr t& gjitha masat pér
realizimin e tij, organizon furnizimin material teknik t& sektorit pér rrjetin rrugor rural qé ka né
administrim.

Ndjek zbatimin e disiplinés teknike dhe asaj formale t& punés nga t& gjithe punonjésit e sektorit.
Shpérndan punonjésit né ¢do front pune duke synuar stabilizimin e rritjen e ndjenjés sé
pérgjegjésisé té gjithésecilit

Merr masa pér ruajtjen e pronés publike qé ka ne administrim, dhe pérgjigjet pér démtimin e saj.
Zbaton me rigorozitet legjislacionin q€ rregullon marrédhéniet e punés, kushtet e punés pér té
siguruar procesin e punés sé punétoreve dhe mbrojtjen e jetés sé tyre.

. Cdo dit& n& orén 14:00 raporton para drejtorit t& punéve publike te Njésive Administrative pér
problemet dhe bashkarisht pércaktojné rrugét pér zgjidhjen e kétyre problemeve, probleme qé
lidhen me mirémbajtien e rrugéve rurale,

Pér punonjésit q& nuk realizojné detyrat, q& nuk mbajné né gjendje normale t& gjithé elementét e
Irugés, qé thyejné disiplinén e punés si até teknike edhe até formale njoftohet me shkrim Drejtori
i Pérgjithshém i Ndérmarrjespér martjen e masave né rastet kur konstatohet shkelje ¢ Kodit t&
punés dhe dispozitave t& kontratés s¢ punés dhe propozohet zgjidhja e kontratés.

. Mban kontakte t& pérditshme me drejtorin, konsultohet mé tg pér t& gjithé problemet si dhe
raporton vazhdimisht (¢do dit€) pér realizimin e detyrave, problematikén, véshtiresité dhe
mbéeshtetjen qé& kérkon pér mbarévajtjen e punéve,
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Ndjek realizimin e investimeve g& realizohen nga ndermarrja dhe konfirmon pérputhshmériné e
preventivit me situacionin e punimeve si dhe i hap rrugé financimit t& investimeve duke
konfirmuar realizimin e projekteve t& hartuara dhe té prokuruara pér objektin pérkatés né t& gjithé
teritorin e Bashkisé.

Ndjek realizimin e grafikéve t& mirémbajtjes sé rrugéve rurale né té gjithé shtrirjen e tyre
PUNETORI I MIREMBAJTJES

Punétori i mirémbajtjes varet nga pérgjegjési i sektorit dhe pérgjigjet para tij pér mbarévajtjen e
punés. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér té Kryetarit té Bashkisé me propozim té
Drejtorit t& Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

1. Té& kryejé puné pér mirémbajtjen e rrugéve rurale

2. Te kryejé sipas nevojave t& punés vendosjen e pllakave, bordurave dhe té gjitha profileve
té tjera n€ fushén e ndértimit etj.

3. Pérgjigjet para pérgjegjésit t& sektorit pér realizimin e detyrave sipas planit ditor , javor e
mujor t& marra prej tij.

PERGJEGJESI I SEKTORIT TE SHIERBIMEVE NI NJESITE ADMINISTRATIVE

Pérgjegjési 1 sektorit t€ shérbimeve né njésité administrative varet nga Drejtori i Punéve Publike
pér Njésit¢ Administrative dhe pérgjigjet para tij pér mbarévajtien e punés. Emérimi dhe
shkarkimi i tij béhet me Urdhér t&€ Kryetarit t& Bashkis¢ me propozim t& Drejtorit t& Pérgjithshém
té Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Pérgjegjési i sektorit t&€ shérbimeve pér njésité administrative &shté personi pérgjegjés pér
drejtimin, rakordimin e punéve pér shérbimet né njésité administrative (pastrimit t¢ mbetjeve té
gjelbéra dhe mbetjeve t€ tjera pérveg atyre urbane, pastrimi i varrezave publike t& fshatrave,
mirémbajtjen e objekteve).

Népérmjet specialistéve pérkatés organizon dhe drejton kontrollin e realizimit t& detyrave sipas
grafikéve te hartuar.

Kontrollon venddepozitimin e mbeturinave q& jané miratuar nga ish-komunat dhe kérkon
venddepozitime t€ reja brenda dispozitave ligjore pér tu miratuar né Késhillin Bashkiak.

[Eshté pérgjegjés direkt pér zbatimin e orarit té punés nga punétorét e njésive pérkatése.
Kontrollon cilésiné dhe volumin e punés q€ kryhet nga punétorét ¢do dité, javé dhe muaj dhe
raporton tek Drejtori i Punéve Publike pér Njésite Administrative.

NEé bashképunim me administratorét, kryepleqésine parashikon nevojat e njésisé duke verifikuar
gjendjen faktike me specialistét pérkatés.

Pér nevojat e menjéhershme dhe t&€ specializuara duhet t& njofiojé dhe t& kontaktojé me personat
pérgjegjés dhe Drejtorin pér Njésité Administrative.

Cdo dité né orén 15:00 organizon takim pér punét publike t& njésive administrative. Né kéto
takime specialistét pérkatés raportojné pér realizimin e grafikut, problemet e konstatuara dhe
planifikimin e punés pér ditén tjetér.

Ndjek realizimin e investimeve né fushén e shérbimeve publike né njésité administrative dhe
informon periodikisht drejtorin e punéve publike t& NJ.A.
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Ndjek shpenzimet e makinave q& pérdoren pér pastrimin né t& gjitha njésité administrative si dhe
realizimin e grafikut pér ¢do fshat t& njésive administrative dhe shfrytézimin me efektivitet t&
mjetit dhe t&€ punétoréve qé e shoqérojné até gjaté punés.

Merr masa pér rregullimin e defekteve t& mjeteve, koordinon punén né raste defektesh pér t& mos
mbetur pa u kryer asnjé dité pastrimi i njésive administrative.

Bashképunon me sektorét e tjeré si dhe me drejtoring e punéve publike té qytetit dhe me sektorin
mekanik dhe t€ ndrigimit pér t& bé&ré t&¢ mundur realizimin e ndihmés dhe bashké&punimit
reciprok.

Raporton njéheré n€ javé me verbalisht dhe njéheré né muaj me shkrim tek Drejtori i Ndérmarrjes
pér njésit€é administrative pér t€ gjitha problemet dhe pérgjegjésité e nxjerra né rastet e
mospérmbushjes sé detyrave sipas sektorit pérkatés, duke propozuar dhe masa ndeshkimore pér
shkelje t€ dispozitave t&€ sanksionuara né Kontratén e Punés.

SPECIALIST SHERBIMESH

Specialisti i shérbimeve né njésité administrative varet nga pérgjegjési i shérbimeve pér Njésité
Administrative dhe pérgjigjet para tij pér mbarévajtjen e punés. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet
me Urdhér t€ Kryetarit t&€ Bashkisé me propozim t& Drejtorit t& Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

e Jané personat q& pérgjigjen pér realizimin e shérbimeve nga punonjésit e shérbimeve né
njésité¢ administrative (pastrimin e mbetjeve té ndryshme dhe mbetjeve te gjelbera,
pastrimin dhe mirémbajtjen e objekteve dhe varrezave publike).

e Japin informacion pér gjendjen e ndrigimit publik n& nj€sité administrative dhe raportojné
pér ¢do problem qé konstatojné.

¢ Ndjekin dhe kontrollojné vazhdimisht qendrat e grumbullimit t&¢ mbetjeve pér
sistemimin e teritorit.

o Hartojné kohé&shénuesat pér ¢do punonjés mbi bazén e listprezencave qé¢ mbushen ¢do
dit&, orét e punés t& kryera dhe detyrén e realizuar.

¢ Kontrollojng zbatimin e orarit t€ punés sipas rregullores dhe kontratés s& punés.

e Bashképunojné me administratorét e njésive pér programimin e zgjidhjes sé problemeve
té shérbimeve, dhe kérkojne mbéshtetje dhe asistencé né& zgjidhjen e tyre.

¢ Propozojné masa disiplinore dhe s& bashku me Pérgjegjésin e Shérbimeve té Njésive
Administrative dhe informojné Drejtorin e Pérgjithshém t& Ndérmarrrjes dhe Drejtorin e
Punéve Publike pér Nj.A. pér té gjithé ata punonjés qé nuk realizojné detyrat konform
késaj Rregulloreje apo shkelin detyrimet me faj t€ réndé, detyrime & burojné nga
kontrata individuale e punés, Kodi i Punés dhe legjislacioni né fuqi.

PUNETORI SPECIALIST
Punétori specialist varet nga specialist i shérbimeve dhe pérgjigjet para tij pér mbarévajtjen e
punés. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t€ Kryetarit t&¢ Bashkisé me propozim té
Drejtorit t& Pérgjithshém t&¢ Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

1. Ka pér detyré té kryejé puné té kualifikuara dhe me pérgjegjési.
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2. Tg kryejé riparimin e t& gjithé elementéve rrugéve t& njésive administrative, trotuareve
me kalldrem, mureve mbajtese te urave ekzistuese etj.

3. Té& kryejé sipas nevojave t& punés vendosjen e pllakave, bordurave dhe t& gjitha profileve
t€ tjera né fushén e ndértimit etj.

4. Pérgjigjet para specialistit t& shérbimeve pér realizimin e detyrave sipas planit ditor , javor
e mujor t& marra prej tij.

PUNETORI I MIREMBAJTJES

Punétori i mirémbajtjes varet nga specialist i shérbimeve dhe pérgjigjet para tij pér mbarévajtjen
e punés. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t&¢ Kryetarit t&€ Bashkis€ me propozim té
Drejtorit t€ Pérgjithshém t€ Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

1. Té& kryejé puné pér mirémbajtjen e rrugéve t€ njésive administrative, sistemimin e
varrezave publike, korrje bari etj.

2. Té kryejé sipas nevojave t& punés vendosjen e pllakave, bordurave dhe té gjitha profileve
té tjera né fushén e ndértimit etj.

3. Pérgjigjet para specialistit t&€ shérbimeve pér realizimin e detyrave sipas planit ditor ,
javor e mujor t& marra prej tij.

PUNIETORI

Punétori varet nga specialist i shérbimeve dhe pérgjigjet para tij pér mbarévajtjen e punés.
Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér t& Kryetarit té¢ Bashkisé me propozim t& Drejtorit t&
Pérgjithshém t&¢ Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:
1. Ka pér detyré t& kryejé puné t& thjeshta me karakter ndihmés t€ cilat i ngarkohen nga
specialist i shérbimeve sipas veprimatrisé sé€ sektorit dhe nevojave konkrete t€ punés.
2. Pérgjigjet para pérgjegjésit pér realizimin e detyrave sipas planit ditor , javor e mujor té

marraprej tij.

KARTELIST

Kartelisti varet nga Drejtori i Puneve Publike t¢ Qytetit dhe pérgjigjet para tij pér kryerjen e
detyrave dhe pérgjegjésive. Emérimi dhe shkarkimi i tij b&het me Urdhér té Kryetarit t&
Bashkisé me propozim t& Drejtorit t&€ Pérgjithshém t€ Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Té evidentojé né regjistrat perkatés emrat e t€ vdekurve dhe parcelat ku jané vendosur te
vdekurit.
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PERGJEGJES (ZYRA E PRITJES SE QYTETAREVE).

Pérgjegjési 1 zyrés sé pritjes s& qytetaréve varet nga Drejtori i Puneve Publike t& Qytetit dhe
pérgjigjet para tij pér kryerjen e detyrave dhe pérgjegjésive. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me
Urdhér t€ Kryetarit té Bashkisé me propozim té Drejtorit t& Pérgjithshém té Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

1. Mban ¢do dit€ evidencé pér pjesémarrjen e punonjésve té sektorit né puné si dhe pérgatit
listprezencat dhe i dorézon ato tek zyra e financés sé€ Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike.

2. Mban pérgjegjési pér depozitimin korrekt t€ ankesave t& qytetaréve né lidhje me
problemet e interest publik

3. Jep ¢do informacion t€ nevojshém pér qytetarét si dhe i drejton ata, sipas natyrés sé
problemit t& tyre, né zyrat pérkatése brenda institucionit té bashkisé.

SPECIALIST (ZYRA E PRITJES SF QYTETAREVE).

Specialisti varet nga pérgjegjési i zyrés sé pritjes s€ qytetaréve dhe pérgjigjet para tij pér kryerjen
e detyrave dhe pérgjegjésive. Emérimi dhe shkarkimi i tij béhet me Urdhér té Kryetarit té
Bashkisé me propozim t& Drejtorit t€ Pérgjithshém t& Ndérmarrjes.

Detyrat dhe pérgjegjésite:

. Mban pérgjegjési pér depozitimin korrekt t& ankesave té gytetaréve né lidhje me problemet e
interest publik

. Jep ¢do informacion t& nevojshém pér qytetarét si dhe i drejton ata, sipas natyrés sé problemit t&
tyre, né zyrat pérkatése brenda institucionit t& bashkisé.

DISPOZITA Tii FUNDIT

Neni 11

Pér ¢do ¢éshtje q& nuk gjen zgjidhje né kété rregullore, Drejtori i Pérgjithshém i Ndérmarrjes sé
Shérbimeve Publike vendos me akt t€ vecanté.

Neni 12

Drejtori i Pérgjithshém me akt t€ veganté mund t& urdhérojé kryerjen e detyrave dhe funksioneve
t& tjera, pérveg atyre t& pérshkruuara né rregullore nga punonjésit né varési apo té bashkojé dhe
rishpéndajé detyrat ndérmjet strukturave té ndryshme.

Neni 13

Né rast konflikti ndérmjet dispozitave t€ késaj rregulloreje dhe akteve té ndryshme ligjore e
nénligjore, kéto té fundit prevalojné dhe do t& zbatohen me pérparési

Neni 14

Pér ¢do shkelje t& késaj rregulloreje, pér personat pérgjegjés do t& merren masat disiplinore té
parashikuara né Kodin e Punés dhe aktet e tjera ligjore dhe nénligjore né fuqi.
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8.
9.
10.
11.
12,
13.

REFERENCAT LIGJORE ;

Pérgatitja dhe miratimi i rregullores sé organizimit dhe funksionimit t& t& gjithé personelit t&

Ndérmarrjes s¢ Shérbimeve Publike, Bashkia Korgg, éshté bazuar né aktet ligjore dhe nén ligjore
t& méposhtme:

Ligji nr. 139/2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore”,

Ligji nr. 7582 daté 13.07.1992 “Pér ndérmarrjet shtetérore”, i ndryshuar

Ligji nr.7961 daté 12.07.1995 “Kodi i Punés sé Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar

VKM nr.. 551 daté 24.10.2002 “Pér kohé&zgjatjen e punés dhe pushimit né institucionet
shtetérore”, i ndryshuar.

Ligji nr. 10 296 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin, t&¢ ndryshuar dhe aktet e tjera
nenligjore né& zbatim té tij.

Ligji nr.9154 dat& 06.11.2003 “Pér arkivat”.

VKM nr. 360 daté 06.08.1993 “Pér rregullat e prodhimit administrimit, kontrollit dhe ruajtjes sé
vulave zyrtare”, i ndryshuar.

Ligji nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit”,

Ligji nr.8517 dat& 22.07.1999 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale®, i ndyshuar.

Ligji nr.9131 daté& 08.09.2003 “Pér Rregullat e Etikés n& Administratén Publike”

Ligji nr.9643 dat€ 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik”, i ndryshuar dhe aktet e tjera nenligjore né
zbatim té tij.

Ligji nr. 44/2015 date 30.04.2015, “Kodi i Progedurés Administrative”.

Ligji nr.10 279 datg 20.05.2010 “Pér kundravajtjet Administrative”.

Miratuar me urdhérin nr.qjé ,datg 2. 7. 32.2019 t€ Kryetarit t& Bashkisé Korgé

Konceptoi:

DREJTORIA JURYDIKE DHE E BURIMEVE NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE

DREJTORI
Anxhela Dishnlica

Ilirjan Dipellari

KRYETARI o

Sotiraq Filo
\&] ‘WW" :
_\ _ /
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